
ตารางที่ 1 รายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน โดยแยกประเภทตามแหล่งของเงิน
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ งบกลาง รวม
         4,042,555,056.36           122,102,450.78            532,559,902.15          4,697,217,409.29

             23,092,475.50             19,595,485.65                  737,339.00              43,425,300.15

           185,565,576.97        1,733,432,000.48                8,596,306.50          1,927,593,883.95

         1,055,718,640.19           213,537,580.20              21,187,138.17          1,290,443,358.56

           246,789,745.56             61,920,967.13              65,236,322.87            373,947,035.56

                 307,944.73                  62,468.20                          24.00                  370,436.93

5,554,029,439.31        2,150,650,952.44      628,317,032.69          8,332,997,424.44        

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในระบบ GFMIS 66,982,844,426.34      
หัก  ต้นทุนท่ีไม่เกี่ยวข้องในการผลิตผลผลิต

     ค่าใช้จ่ายบ าเหน็จบ านาญ 1,748,190,190.93         

     รายการระหว่างหน่วยงาน 56,901,656,810.97       58,649,847,001.90      
รวมตน้ทุนผลผลิต 8,332,997,424.44      

ประเภทค่าใช้จ่าย

กรมที่ดิน
รายงานต้นทุนผลผลิต

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

เงินนอกงบประมาณ

รวมตน้ทุนผลผลิต

 ค่าตอบแทน ใช้สอย และสาธารณูปโภค

 ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย

 ค่าใช้จ่ายบุคลากร

 ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม

 ค่าใช้จ่ายเดินทาง

 ค่าใช้จ่ายค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรัพย์



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย
(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จา่ย ค่าใช้จา่ย ค่าตอบแทน ค่าเส่ือมราคา ค่าใช้จา่ย ค่าใช้จา่ย ค่าตอบแทน ค่าเส่ือมราคา

บุคลากร เดินทาง ใช้สอย วัสดุ และ และ อืน่ๆ บุคลากร ใช้สอย วัสดุ และ และ

ค่าสาธารณูปโภค ค่าตัดจ าหน่าย ค่าสาธารณูปโภค ค่าตัดจ าหน่าย

1 105,828,612.00      44,514,702.44        91,322,644.88        14,483,072.86        1,465,481.74          257,614,513.92      5,781,686.84          1,532,720.76          -                       7,314,407.60          264,928,921.52      

2 72,251,333.71        7,182,535.62         26,860,424.77        22,434,999.12        438,158.05            129,167,451.27      5,284,618.74          9,508,001.58          -                       14,792,620.32        143,960,071.59      

3 255,762,775.48      98,357,501.34        106,450,534.06      10,436,040.18        1,378,713.00          472,385,564.06      18,522,327.07        1,836,529.12          3,649,883.33          24,008,739.52        496,394,303.58      

4 3,500,828,177.11    1,746,658,773.08    736,551,951.59      209,060,033.12      16,314,757.03        6,209,413,691.93    268,783,034.36      12,759,380.85        12,483,605.41        294,026,020.61      6,503,439,712.54   

1 13,925,140.83        8,220,412.75         819,454.57            297,576.62            312,110.00            23,574,694.77        313,937.75            368,745.28            -                       682,683.03            24,257,377.79       

2 23,823,979.39        21,674.00              995,768.29            148,518.26            0.00 24,989,939.94        1,412,719.86          392,033.50            -                       1,804,753.36          26,794,693.30       

3 78,466,068.88        13,778,821.50        1,277,112.48         5,463,266.76          400,461.00            99,385,730.62        5,179,972.82          1,445,362.71          -                       6,625,335.54          106,011,066.16      

4 33,746,938.87        50,410.00              2,558,703.76         456,403.37            59,320.00              36,871,776.00        2,092,918.31          1,413,010.87          -                       3,505,929.18          40,377,705.18       

5 8,996,312.15         182,804.00            1,249,723.92         3,105,626.38          208,402.26            13,742,868.71        444,745.14            170,338.01            -                       615,083.15            14,357,951.86       

6 31,612,195.61        683,488.91            22,823,083.20        3,496,171.98          242,823.00            58,857,762.70        1,778,980.57          3,192,079.28          -                       4,971,059.85          63,828,822.55       

7 30,491,256.38        2,210,773.67         146,977,238.17      42,911,661.76        635,664.00            223,226,593.98      1,726,657.61          1,546,416.88          -                       3,273,074.49          226,499,668.47      

8 35,795,843.41        1,262,175.22         3,508,228.33         728,294.59            1,320,900.00          42,615,441.55        2,459,179.02          827,281.94            -                       3,286,460.95          45,901,902.50       

9 22,014,609.84        -                      32,266,938.37        10,172,184.81        0.00 64,453,733.02        1,281,912.47          0.00 -                       1,281,912.47          65,735,645.49       

10 29,126,701.26        66,559.00              8,544,967.05         1,411,211.71          427,585.00            39,577,024.02        1,857,465.00          738,163.78            -                       2,595,628.79          42,172,652.81       

11 19,592,967.29        12,620.00              4,225,962.07         1,953,894.26          18,939,612.00        44,725,055.62        1,177,266.55          207,996.53            649,493.53            2,034,756.61          46,759,812.23       

12 15,060,010.59        13,816.26              6,359,624.10         452,372.74            107,110.00            21,992,933.69        994,136.20            409,701.53            -                       1,403,837.73          23,396,771.42       

13 15,413,146.77        195,382.00            8,365,105.64         626,879.15            179,100.00            24,779,613.56        994,136.20            442,558.91            -                       1,436,695.10          26,216,308.66       

14 45,753,249.17        956,659.00            33,314,647.68        16,667,539.60        367,450.00            97,059,545.45        3,348,669.30          3,127,274.14          1,028,588.91          7,504,532.36          104,564,077.81      

15 5,192,989.14         22,320.00              371,774.28            117,181.07            25,000.00              5,729,264.49          444,745.14            237,046.44            -                       681,791.59            6,411,056.08         

16 5,606,267.15         1,448,362.56         119,555.13            107,637.14            44,600.00              7,326,421.98          470,906.62            205,364.76            -                       676,271.38            8,002,693.36         

17 8,676,518.08         25,874.00              755,643.75            48,334.20              70,870.00              9,577,240.03          444,745.14            275,001.86            -                       719,747.00            10,296,987.03       

18 11,998,564.17        1,446,711.60         13,337,902.27        11,453,797.47        686,580.00            38,923,555.51        915,651.76            251,624.78            -                       1,167,276.54          40,090,832.05       

19 594,929.00            280,241.00            40,324.83              50,955.38              6,115.00               972,565.21            0.00 36,418.77              -                       36,418.77              1,008,983.98         

สารสนเทศที่ดิน

20 896,087.59            1,266.00               352,033.83            51,811.85              164,925.00            1,466,124.27          52,322.96              70,959.26              -                       123,282.21            1,589,406.48         

4,371,454,673.86   1,927,593,883.95   1,249,449,347.02   356,135,464.38     43,795,737.08       7,948,429,106.29   325,762,735.43     40,994,011.54       17,811,571.18       384,568,318.15     8,332,997,424.44  

ค่าใช้จา่ยทางอ้อม  - ค่าใช้จา่ยบุคลากร ประกอบด้วย เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยนอก - รพ.รัฐ ผู้ป่วยใน - รพ.รัฐ ผู้ป่วยนอก - รพ.เอกชน และผู้ป่วยใน - รพ.เอกชน

 - ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ประกอบด้วย ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอก (KGS) ค่าวัสดุ (ระบุศูนย์ต้นทุน 1500500000) ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าส่ือสารและโทรคมนาคม ค่าใช้สอยอืน่ ๆ (ค่าท าความเย็น)

 - ค่าเส่ือมราคาฯ เป็นสินทรัพย์ประเภทไม่ระบุรายละเอียด และสินทรัพย์รายตัวที่ระบุศูนย์ต้นทุน 1500500000

กลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมที่ดิน

กองคลัง

กองฝึกอบรม

ส านักกฎหมาย

กองแผนงาน

และเร่งรัดการออกโฉนดที่ดินทั่วประเทศ

ส านักงานคณะกรรมการช่างรังวัดเอกชน

รวมต้นทุนผลผลิต

กองพัสดุ

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

ศูนย์ข้อมูลแผนที่รูปแปลงที่ดิน

ส านักงานโครงการพัฒนาระบบ

ส านักงานบริหารโครงการพัฒนากรมที่ดิน

กลุ่มตรวจสอบภายใน

กองการเจา้หน้าที่

กองการพิมพ์

ส านักงานเลขานุการกรม

ส านักเทคโนโลยีสารสนเทศ

กองเทคโนโลยีท าแผนที่

ส านักมาตรฐานการออกหนังสือส าคัญ

ส านักงานที่ดิน

ส านักผู้ตรวจราชการกรมที่ดิน

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

ส านักส่งเสริมธุรกิจอสังหาริมทรัพย์

ส านักมาตรฐานและส่งเสริมการรังวัด

ส านักมาตรฐานการทะเบียนที่ดิน

ศูนย์ต้นทุน

ศูนย์ต้นทุนหลัก

ส านักจดัการที่ดินของรัฐ

รวมทั้งส้ิน
รวม

ค่าใช้จา่ยทางอ้อม

รวม

ค่าใช้จา่ยทางตรง



ตารางที่ 3 รายงานต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 รังวัดท าแผนที่การถอืครองที่ดินท ากนิและที่อยู่อาศัย          103,156,377.77                137,373.21             4,759,337.95             7,169,121.07 115,222,210.00         4,526.00            แปลง 25,457.85            

2 รังวัดวางผังแบง่แปลงที่ดินท ากนิและที่อยู่อาศัย          119,702,469.13                108,233.44             3,396,944.87             5,648,398.42 128,856,045.86         3,945.00            แปลง 32,663.13            

3 รังวัดท าแผนที่ที่ดินสาธารณประโยชน์           83,121,178.22             1,030,301.00             1,497,247.64             1,593,138.01 87,241,864.87          4,033.00            แปลง 21,632.00            

4 ควบคุมและคุ้มครองที่ดินของรัฐ             1,991,867.10                   1,387.61                263,000.58                 72,415.36 2,328,670.65            4,258.00            เร่ือง 546.89                

5 ย้ายแผนที่รูปแปลงที่ดินของรัฐลงในระวางแผนที่มาตรฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    แปลง -                     

6 สร้างและบริการระวางแผนที่ภาพถา่ยทางอากาศและภาคพืน้ดิน           28,061,486.78                 59,010.00             1,194,846.30             2,243,499.91 31,558,843.00          12,870.00           ระวาง 2,452.12             

7 ปรับปรุงระวางแผนที่ใหเ้ปน็ระบบยูทีเอม็           16,376,875.20 0.00                977,098.55             2,243,499.91 19,597,473.67          81,803.00           แปลง 239.57                

8 รังวัดและท าหมุดหลักฐานแผนที่           21,604,320.65 0.00                926,308.80             2,243,499.91 24,774,129.37          10,506.00           หมุด 2,358.09             

9 ตรวจสอบและน าเขา้ขอ้มูลแผนที่รูปแปลงที่ดิน           47,321,036.66 0.00 0.00 0.00 47,321,036.66          10,984,354.00     แปลง 4.31                   

10 เดินส ารวจรังวัดท าแผนที่เพือ่ออกโฉนดที่ดิน          375,625,420.40             4,019,773.16           49,156,738.30           12,254,753.45 441,056,685.31         105,450.00         แปลง 4,182.61             

11 จดัท ามาตรฐานและพจิารณาการออกหนังสือแสดงสิทธิฯ           19,390,840.52                369,634.31             4,127,631.87             1,126,873.88 25,014,980.58          2,265.00            เร่ือง 11,044.14            

12 บริการด้านจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรม       2,377,793,494.40          647,846,761.92          285,364,609.66          141,043,163.07 3,452,048,029.05      10,481,678.00     ราย 329.34                

13 บริการด้านการรังวัดที่ดิน       1,058,260,381.62       1,266,123,989.00          122,184,220.23           61,717,193.92 2,508,285,784.75      404,586.00         ราย 6,199.64             

1 วางมาตรฐานงานด้านทะเบยีนที่ดิน           56,456,784.98           11,820,713.04             6,665,841.99             2,452,153.98 77,395,493.99          17,036.00           เร่ือง 4,543.06             

2 บริการด้านส่งเสริมธุรกจิอสังหาริมทรัพย์           52,745,785.12             9,155,432.16             6,484,313.75             2,235,549.54 70,621,080.57          709.00               ราย 99,606.60            

3 วางมาตรฐานและส่งเสริมการรังวัดที่ดิน          121,653,203.17             8,569,878.01           12,042,875.89             7,550,298.04 149,816,255.11         14,491.00           เร่ือง 10,338.57            

4 ส่งเสริมและควบคุมการรังวัดเอกชน           39,810,999.27 8,290,143.69                        4,623,740.10             5,192,657.66 57,917,540.72          88.00                 คน 658,153.87          

5 น าเขา้ขอ้มูลแผนที่รูปแปลงที่ดินของรัฐระบบดิจทิัล             9,968,645.10                   8,396.74                917,276.04             4,008,829.11 14,903,147.00          31,618.00           แปลง 471.35                

6 ด้านการเงินและบญัชี           25,585,295.94           11,905,160.68             3,275,638.64             1,411,211.72 42,177,306.98          30,830.00           จ านวนเอกสารรายการ 1,368.06             

7 ด้านบริหารบคุลากร           35,188,387.90             4,469,439.53             4,204,058.49                728,294.59 44,590,180.50          21,260.00           จ านวนบคุลากร 2,097.37             

8 ด้านกฎหมาย           15,590,907.45                867,148.25             1,723,519.20                452,372.74 18,633,947.64          14,356.00           เร่ือง 1,297.99             

9 ด้านการพสัดุ           32,016,082.68           17,638,281.60             3,432,932.14           10,617,677.11 63,704,973.52          2,037.00            คร้ัง 31,273.92            

กจิกรรมย่อย

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก



10 ด้านยานพาหนะ           20,177,638.98             7,274,485.69             1,854,840.93             7,078,451.40 36,385,417.00          810,000.00         กโิลเมตร 44.92                  

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

11 พฒันาทรัพยากรบคุคล           27,590,127.54             8,865,855.42             1,960,820.08             2,603,387.79 41,020,190.83          53,316.00           จ านวนชั่วโมง/คนการฝึกอบรม 769.38                

12 ด้านแผนงาน           15,790,374.49             1,263,389.73             1,572,594.69                626,879.15 19,253,238.06          1.00                  ด้าน 19,253,238.06      

13 ปรับปรุงระบบการดูแลรักษาหลักฐานทางทะเบยีน          117,032,776.66           16,555,021.08             7,577,471.27             4,174,062.57 145,339,331.58         36,760,000.00     แปลง 3.95                   

14 ด้านการพมิพ์           24,115,928.19           26,691,798.75             1,967,684.16           10,172,184.81 62,947,595.91          1,170,000.00       คู่ฉบบั 53.80                  

15 ด้านตรวจสอบภายใน             6,478,283.73                228,747.61                797,639.07                107,637.14 7,612,307.54            3,522.00            จ านวนงานตรวจสอบ/คนวัน 2,161.36             

16 อ านวยการและประชาสัมพนัธ์           39,254,004.04             3,070,092.16             2,012,052.45             2,097,703.19 46,433,851.84          39,958.00           เร่ือง 1,162.07             

17 ด้านงานสารบรรณ           13,460,983.03                150,743.22             1,019,635.30             1,398,468.79 16,029,830.34          275,639.00         จ านวนหนังสือเขา้-ออก 58.16                  

18 ตรวจราชการส านักงานที่ดิน           19,015,946.34                721,654.85                772,375.11                297,576.62 20,807,552.92          831.00               ส านักงาน 25,039.17            

19 พฒันาและบริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร             8,119,025.26             4,076,287.47                898,662.54             8,582,332.35 21,676,307.62          2,189.00            โปรแกรม 9,902.38             

20 ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ          119,609,454.79                 21,103.00             1,984,235.78           32,183,746.32 153,798,539.89         13,252.00           จ านวนเคร่ืองคอมพวิเตอร์ 11,605.69            

21 ด้านเครือขา่ยอนิเตอร์เน็ตและเว็บไซต์             6,880,817.25                   1,406.87                132,282.39             2,145,583.09 9,160,089.59            2.00                  ระบบ 4,580,044.79        

22 ด้านพฒันาระบบบริหารราชการ             8,132,885.88                934,446.34                828,025.64                 48,334.20 9,943,692.06            1.00                  ด้าน 9,943,692.06        

23 การต้อนรับคณะศึกษาดูงานจากต่างประเทศ             5,662,299.08                552,897.50                711,157.03                117,181.07 7,043,534.68            10.00                 คณะ 704,353.47          

24 ปอ้งกนัและปราบปรามการทุจริตและคุ้มครองจริยธรรม                476,175.31 798,517.37                              156,972.96                 51,811.85 1,483,477.49            18.00                 เร่ือง 82,415.42            

25 พฒันาระบบสารสนเทศที่ดินในส านักงานที่ดิน                 35,091.01                   1,327.76 0.00                 50,955.38 87,374.15                -                    แหง่ -                     

26 ปรับปรุงสถานที่ใหบ้ริการประชาชนด้านอสังหาริมทรัพย์           16,124,415.01             4,137,105.27             1,894,367.82             1,043,515.64 23,199,403.73          58.00                 แหง่ 399,989.72          

27 พฒันาระบบบริการในส านักงานที่ดินด้วยเทคโนโลยีที่ทันสมัย           21,937,934.62 0.00 0.00 0.00 21,937,934.62          433.00               แหง่ 50,664.98            

28 การจดัเกบ็เอกสารเกีย่วกบัที่ดิน             6,226,795.00                 31,906.14                592,644.84                 91,280.67 6,942,626.66            203,679.00         แปลง 34.09                  

29 การพฒันาระบบจา่ยคิวบริการและการรายงานผลการด าเนินงานฯ 1,079,399.99            0.00 0.00 0.00 1,079,399.99            -                    แหง่ -                     

30 การพฒันาระบบบริการขอ้มูลด้านรังวัดและท าแผนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    ระบบ -                     

31 จดัท าแผนที่เพือ่แกไ้ขปญัหาการทับซ้อนแนวเขตที่ดินของรัฐ           11,560,593.64                 10,315.99                812,638.93             4,925,132.91 17,308,681.48          5,520.00            ระวาง 3,135.63             

32 ทดแทนระบบคอมพวิเตอร์เพือ่การบริหาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    ระบบ -                     

33 ตรวจสอบและปรับปรุงฐานขอ้มูลทะเบยีนที่ดิน             4,196,670.22 0.00 0.00 0.00 4,196,670.22            23,402,656.00     แปลง 0.18                   

34 จดัท าแผนที่ฐาน             2,356,215.10 0.00 0.00 0.00 2,356,215.10            25,100.00           ระวาง 93.87                  

35 งานอ านวยการ             3,189,202.08 0.00 0.00 0.00 3,189,202.08            73.00                 คร้ัง 43,687.70            

36 การบริหารงานตามนโยบายการบริหารจดัการที่ดิน                104,000.00 -                         -                         -                         104,000.00               -                    แหง่ -                     

กจิกรรมย่อย



37 น าเขา้ขอ้มูลภาพลักษณ์เอกสารสิทธิและขอ้มูลแผนที่ดินรูปแปลงที่ดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    แปลง -                     

38 น าเขา้ขอ้มูลการใช้ประโยชน์ที่ดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    ระวาง -                     

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

39 ปรับปรุงส านักงานที่ดินจงัหวัด/สาขา/ส่วนแยก                979,151.17 0.00 0.00 0.00 979,151.17               -                    แหง่ -                     

40 ยกระดับการรังวัดด้วยแผนที่ชั้นหนึ่ง โดยระบบดาวเทียม           53,412,374.76 0.00             5,548,968.61           15,704,499.38 74,665,842.75          -                    สถานี -                     

41 จดัท าขอ้มูลที่ดินเพือ่การจดัที่ดินตามนโยบายของคณะกรรมการฯ             2,674,036.14                   2,399.07                188,985.80             1,145,379.74 4,010,800.74            10,444.00           ระวาง 384.03                

42 น าเขา้ขอ้มูลแนวเขตปา่ไม้จากแผนที่รับรองแนวเขตปา่ไม้ฯ             3,389,817.53                   2,878.88                226,782.96             1,374,455.70 4,993,935.07            23,668.00           ระวาง 211.00                

43 ปรับปรุงมาตรฐานส่ิงอ านวยความสะดวกเพือ่บริการประชาชน           74,432,255.03           20,685,526.35             9,471,839.09             5,217,578.21 109,807,198.67         130.00               แหง่ 844,670.76          

44 เดินส ารวจออกโฉนดที่ดินแกไ้ขปญัหาพืน้ที่ 3 จงัหวัดชายแดนภาคใต้           27,711,771.13                184,817.16             2,363,897.43                563,436.94 30,823,922.66          5,697.00            แปลง 5,410.55             

45 พฒันาระบบบริหารจดัการด้วยเทคโนโลยีและการส่ือสาร                 41,619.31 0.00 0.00 0.00 41,619.31                1.00                  ระบบ 41,619.31            

46 บริหารจดัการค าขอออกโฉนดที่ดินจาก ส .ค.1             4,569,791.38                 46,204.29                515,953.98                140,859.24 5,272,808.89            18,652.00           แปลง 282.69                

5,307,239,693.75     2,088,729,985.31     563,080,709.82       373,947,035.56       8,332,997,424.44     

กจิกรรมย่อย

รวมต้นทนุผลผลิต



ตารางที่ 4 รายงานต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงนิ
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 จัดทีดิ่นท ากินและทีอ่ยู่อาศัยให้กับประชาชนทีย่ากจน 103,156,377.77 137,373.21 4,759,337.95 7,169,121.07 115,222,210.00       4,526.00             แปลง 25,457.85       

2 บริหารจัดการการใช้ประโยชน์ทีดิ่นของรัฐเพือ่แก้ไขปัญหาความยากจน 119,702,469.13 108,233.44 3,396,944.87 5,648,398.42 128,856,045.86       3,945.00             แปลง 32,663.13       

3 รังวัดออกหนังสือส าคัญส าหรับทีห่ลวงและควบคุมคุ้มครองทีดิ่นของรัฐ 85,113,045.32        1,031,688.61          1,760,248.22          1,665,553.37          89,570,535.52         4,033.00             แปลง 22,209.41       

4 เดินส ารวจออกโฉนดทีดิ่นและจัดท าแผนทีฯ่ 399,586,052.30       4,435,611.76          53,800,324.14        13,522,486.58        471,344,474.78       105,450.00         แปลง 4,469.84         

5 เดินส ารวจเพือ่แก้ไขปัญหาการออกหนังสือแสดงสิทธิในทีดิ่นนฯ 27,711,771.13        184,817.16            2,363,897.43          563,436.94            30,823,922.66         5,697.00             แปลง 5,410.55         

6 จัดท าและให้บริการระวางแผนทีส่ าหรับการออกโฉนดทีดิ่น 66,042,682.64 59,010.00 3,098,253.66 6,730,499.74 75,930,446.04         12,870.00           ระวาง 5,899.80         

7 ยกระดับการรังวัดด้วยแผนทีช่ั้นหน่ึงโดยระบบดาวเทียม 53,412,374.76 0.00 5,548,968.61 15,704,499.38 74,665,842.75         0.00 สถานี -                

8 น าเข้าข้อมูลแผนทีรู่ปแปลงทีดิ่นของรัฐระบบดิจิทัล 21,529,238.74 18,712.73 1,729,914.98 8,933,962.03 32,211,828.48         31,618.00           แปลง 1,018.78         

9 จัดท าข้อมูลทีดิ่นเพือ่การจัดการทีดิ่นตามนโยบายของคณะกรรมการฯ 2,674,036.14          2,399.07                188,985.80            1,145,379.74          4,010,800.75           10,444.00           ระวาง 384.03           

10 จัดท าแผนที ่มาตราส่วน 1:4,000 3,389,817.53          2,878.88                226,782.96            1,374,455.70          4,993,935.07           23,668.00           ระวาง 211.00           

11 บริการด้านทะเบียนทีดิ่นในส านักงานทีดิ่น 2,920,298,645.12    755,999,045.88       330,918,137.65       208,600,696.41       4,215,816,525.06     10,481,678.00     ราย 402.21           

12 บริการด้านรังวัดทีดิ่นในส านักงานทีดิ่น 1,329,148,902.59    1,309,700,112.72    147,614,119.05       98,682,360.27        2,885,145,494.63     404,586.00         ราย 7,131.11         

13 ปรับปรุงระบบการดูแลหลักฐานทางทะเบียนทีดิ่น 117,032,776.66 16,555,021.08 7,577,471.27 4,174,062.56 145,339,331.57       36,760,000.00     แปลง 3.95              

14 การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน 295,228.69 495,080.77            97,323.24              32,123.35              919,756.04             18.00                 แปลง 51,097.56       

15 จัดท าข้อมูลและแผนทีแ่ห่งชาติ 58,146,275.23 -                       -                       -                       58,146,275.23         10,984,354.00     แปลง 5.29              

5,307,239,693.75   2,088,729,985.31   563,080,709.82     373,947,035.56     8,332,997,424.44    รวมต้นทุนผลผลิต

กิจกรรมหลัก



ตารางที่ 5 รายงานต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงนิ
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 ทีดิ่นของรัฐทีไ่ด้รับการจัดทีดิ่นท ากินและทีอ่ยู่อาศัย 103,156,377.77      137,373.21            4,759,337.95          7,169,121.07          115,222,210.00       4,526.00            แปลง 25,457.85       

2 ทีดิ่นของรัฐทีไ่ด้รับการบริหารจัดการการใช้ประโยชน์เพือ่แก้ไขปัญหาความยากจน 122,376,505.27      110,632.51            3,585,930.67          6,793,778.16          132,866,846.61       3,945.00            แปลง 33,679.81       

3 โฉนดทีดิ่นได้รับการบริหารจัดการ 407,906,982.91      4,250,794.61          52,036,589.70        12,959,049.64        477,153,416.86       105,450.00         แปลง 4,524.93        

4 ปัญหาเร่ืองการออกเอกสารสิทธิในทีดิ่นทีไ่ด้รับการแก้ไข 19,390,840.52        369,634.31            4,127,631.87          1,126,873.88          25,014,980.58         2,265.00            เร่ือง 11,044.14       

5 ระวางแผนทีท่ีจ่ัดท าขึ้นส าหรับการออกหนังสือแสดงสิทธิและให้บริการ 66,042,682.64        59,010.00              3,098,253.66          6,730,499.74          75,930,446.04         12,870.00           ระวาง 5,899.80        

6 ทีดิ่นสาธารณประโยชน์ทีไ่ด้รับการรังวัดเพือ่ออก นสล. 83,121,178.22        1,030,301.00          1,497,247.64          1,593,138.01          87,241,864.87         4,033.00            แปลง 21,632.00       

7 ทีดิ่นของรัฐทีไ่ด้รับการก ากับดูแลตามประมวลกฎหมายทีดิ่น 1,991,867.10          1,387.61               263,000.58            72,415.36              2,328,670.65           4,258.00            เร่ือง 546.89           

8 ข้อมูลทีดิ่นสาธารณประโยชน์ทีไ่ด้รับการลงระวางแผนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    แปลง -               

9 ข้อมูลทีดิ่นของรัฐทีไ่ด้รับการจัดเก็บในระบบดิจิทัลให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน 21,529,238.74        18,712.73              1,729,914.98          8,933,962.03          32,211,828.48         31,618.00           แปลง 1,018.78        

10 ข้อมูลรูปแปลงทีดิ่นทีไ่ด้รับการจัดเก็บในระบบภูมิสารสนเทศ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                    แปลง -               

11 งานด้านทะเบียนสิทธิและนิติกรรมทีป่ระชาชนได้รับบริการ 2,787,563,969.80    735,333,427.58      317,242,835.44      203,808,322.55      4,043,948,555.37     10,481,678.00     ราย 385.81           

12 งานด้านทะเบียนทีดิ่นทีไ่ด้รับการวางมาตรฐานการให้บริการ 62,683,579.99        11,852,619.18        7,258,486.83          2,543,434.65          84,338,120.65         17,036.00           เร่ือง 4,950.58        

13 งานด้านส่งเสริมธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ทีผู้่ประกอบการได้รับการบริการ 52,745,785.12        9,155,432.16          6,484,313.75          2,235,549.54          70,621,080.57         709.00               ราย 99,606.60       

14 งานด้านรังวัดทีป่ระชาชนได้รับบริการ 1,225,019,528.00    1,301,281,554.68    135,601,068.02      91,126,619.87        2,753,028,770.57     404,586.00         ราย 6,804.56        

15 งานด้านรังวัดทีไ่ด้รับการวางมาตรฐานการให้บริการ 121,653,203.17      8,569,878.01          12,042,875.89        7,550,298.04          149,816,255.11       14,491.00           เร่ือง 10,338.57       

16 หลักฐานทางทะเบียนทีดิ่นได้รับการดูแลรักษาให้อยู่ในสภาพทีดี่ 117,032,776.66      16,555,021.08        7,577,471.27          4,174,062.56          145,339,331.57       36,760,000.00     แปลง 3.95              

17 ส านักงานทีดิ่นทีไ่ด้รับการพัฒนาระบบการบริหารจัดการทีดิ่น 58,222,985.55        1,327.76               0.00 50,955.38              58,275,268.69         -                    แห่ง -               

18 แผนทีท่ีจ่ัดท าขึ้นเพือ่รองรับการบริหารจัดการข้อมูลทีดิ่น 56,802,192.29        2,878.88               5,775,751.57          17,078,955.08        79,659,777.82         23,668.00           ระวาง 3,365.72        

5,307,239,693.75  2,088,729,985.31  563,080,709.82     373,947,035.56     8,332,997,424.44    รวมต้นทุนผลผลิต

ผลผลิตย่อย



ตารางที่ 6 รายงานต้นทุนผลผลิตหลักแยกตามแหล่งเงนิ
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 ทีดิ่นของรัฐทีจ่ัดให้แก่ประชาชนทีย่ากจน 225,532,883.04      248,005.72            8,345,268.62          13,962,899.23        248,089,056.61        8,471.00            แปลง 29,286.87        

2 ทีดิ่นของรัฐทีไ่ด้รับการบริหารจัดการ 106,642,284.06      1,050,401.34          3,490,163.20          10,599,515.40        121,782,364.00        4,033.00            แปลง 30,196.47        

3 โฉนดทีดิ่นทีอ่อกให้แก่ประชาชน 465,628,734.94      4,494,621.76          56,898,577.80        20,252,986.32        547,274,920.82        105,450.00         แปลง 5,189.90         

4 สิทธิในทีดิ่นของประชาชนในพืน้ทีช่ายแดนภาคใต้ทีไ่ด้รับการคุ้มครอง 27,711,771.13        184,817.16            2,363,897.43          563,436.94            30,823,922.66          5,697.00            แปลง 5,410.55         

5 โครงการจัดท าแผนทีเ่พือ่รองรับการบริหารจัดการข้อมูลทีดิ่นฯ 56,802,192.29 2,878.88                5,775,751.57          17,078,955.08        79,659,777.82          0.00 สถานี -                

6 งานด้านทะเบียนและรังวัดทีดิ่นทีบ่ริการให้แก่ประชาชน 4,366,480,324.37 2,082,254,179.68 486,109,727.96 311,457,119.24 7,246,301,351.26      10,886,264.00     ราย 665.64            

7 งานด้านการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบในการปฏิบัติราชการ 295,228.69 495,080.77 97,323.24 32,123.35 919,756.04              18.00                เร่ือง 51,097.56        

8 โครงการศูนย์ข้อมูลทีดิ่นและแผนทีแ่ห่งชาติ กรมทีดิ่น (ระยะที ่2) 58,146,275.23 0.00 0.00 0.00 58,146,275.23          10,984,354.00     แปลง 5.29               

5,307,239,693.75   2,088,729,985.31   563,080,709.82     373,947,035.56     8,332,997,424.44    รวมต้นทุนผลผลิต

ผลผลิตหลัก



 (หน่วย : บาท) 

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ  หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม
เพิ่ม/(ลด)%

 ปริมาณ
เพิ่ม/(ลด)%

 ต้นทุนต่อ
หน่วยเพิ่ม/

(ลด)%

1 รังวัดท าแผนท่ีการถอืครองท่ีดินท ากนิและท่ีอยู่อาศัย 102,187,339.94 474,092.12 4,741,640.57 4,606,390.65 112,009,463.28 4,553           แปลง          24,601.24      103,156,377.77             137,373.21        4,759,337.95       7,169,121.07 115,222,210.00     4,526           แปลง          25,457.85 2.87          0.59-          3.48          

2 รังวัดวางผังแบ่งแปลงท่ีดินท ากนิและท่ีอยู่อาศัย 128,525,633.57 373,527.13 3,478,078.75 3,629,277.48 136,006,516.93 5,528           แปลง          24,603.20      119,702,469.13             108,233.44        3,396,944.87       5,648,398.42 128,856,045.86     3,945           แปลง          32,663.13 5.26-          28.64-        32.76        

3 รังวัดท าแผนท่ีท่ีดินสาธารณประโยชน์ 35,679,978.83 1,343,155.94 1,382,443.31 1,023,642.37 39,429,220.45 1,040           แปลง          37,912.71        83,121,178.22          1,030,301.00        1,497,247.64       1,593,138.01 87,241,864.87       4,033           แปลง          21,632.00 121.26       287.79       42.94-        

4 ควบคุมและคุ้มครองท่ีดินของรัฐ 1,179,764.98 4,788.81 395,082.75 46,529.20 1,626,165.74 4,458           เร่ือง              364.77          1,991,867.10                1,387.61          263,000.58           72,415.36 2,328,670.65         4,258           เร่ือง              546.89 43.20        4.49-          49.93        

5 ย้ายแผนท่ีรูปแปลงท่ีดินของรัฐลงในระวางแผนท่ีมาตรฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -              แปลง -                  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -              แปลง -                  100-           100-           100-           

6 สร้างและบริการระวางแผนท่ีภาพถา่ยทางอากาศและภาคพื้นดิน 22,955,605.07 942,327.53 1,778,155.35 3,673,720.10 29,349,808.05 12,394         ระวาง            2,368.07        28,061,486.78               59,010.00        1,194,846.30       2,243,499.91 31,558,843.00       12,870         ระวาง            2,452.12 7.53          3.84          3.55          

7 ปรับปรุงระวางแผนท่ีใหเ้ป็นระบบยูทีเอม็ 14,236,482.27 785,272.95 1,231,661.25 3,061,433.42 19,314,849.89 63,713         แปลง              303.15        16,376,875.20 0.00          977,098.55       2,243,499.91 19,597,473.67       81,803         แปลง              239.57 1.46          28.39        20.97-        

8 รังวัดและท าหมุดหลักฐานแผนท่ี 27,797,902.87 865,826.83 1,539,656.26 3,061,433.41 33,264,819.37 21,687         หมุด            1,533.86        21,604,320.65 0.00          926,308.80       2,243,499.91 24,774,129.37       10,506         หมุด            2,358.09 25.52-        51.56-        53.74        

9 ตรวจสอบและน าเขา้ขอ้มูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดิน 148,247,701.81 309,256.93 52,999.63 10,130.62 148,620,088.99 14,700,000 แปลง                10.11        47,321,036.66 0.00 0.00 0.00 47,321,036.66       10,984,354  แปลง                  4.31 68.16-        25.28-        57.39-        

10 เดินส ารวจรังวัดท าแผนท่ีเพื่อออกโฉนดท่ีดิน 396,762,299.09 4,951,506.06 31,483,726.08 13,412,466.90 446,609,998.13 111,324       แปลง            4,011.80      375,625,420.40          4,019,773.16      49,156,738.30     12,254,753.45 441,056,685.31     105,450        แปลง            4,182.61 1.24-          5.28-          4.26          

11 จัดท ามาตรฐานและพิจารณาการออกหนังสือแสดงสิทธิฯ 19,899,432.24 126,598.18 2,448,581.86 1,166,301.47 23,640,913.75 5,557           เร่ือง            4,254.26        19,390,840.52             369,634.31        4,127,631.87       1,126,873.88 25,014,980.58       2,265           เร่ือง          11,044.14 5.81          59.24-        159.60       

12 บริการด้านจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 2,296,459,292.03 554,289,010.65 288,130,033.67 138,253,798.71 3,277,132,135.06 10,231,449 ราย              320.30    2,377,793,494.40       647,846,761.92    285,364,609.66    141,043,163.07 3,452,048,029.05   10,481,678  ราย              329.34 5.34          2.45          2.82          

13 บริการด้านการรังวัดท่ีดิน 999,199,704.88 888,537,189.41 121,121,060.47 58,777,017.80 2,067,634,972.56 416,041       ราย            4,969.79    1,058,260,381.62     1,266,123,989.00    122,184,220.23     61,717,193.92 2,508,285,784.75   404,586        ราย            6,199.64 21.31        2.75-          24.75        

1 วางมาตรฐานงานด้านทะเบียนท่ีดิน 53,176,524.95 9,769,615.68 7,013,465.79 2,379,563.02 72,339,169.44 15,902         เร่ือง            4,549.06        56,456,784.98         11,820,713.04        6,665,841.99       2,452,153.98 77,395,493.99       17,036         เร่ือง            4,543.06 6.99          7.13          0.13-          

2 บริการด้านส่งเสริมธุรกจิอสังหาริมทรัพย์ 50,897,826.21 8,541,425.24 6,623,252.11 2,140,888.92 68,203,392.48 844             ราย          80,809.71        52,745,785.12          9,155,432.16        6,484,313.75       2,235,549.54 70,621,080.57       709             ราย          99,606.60 3.54          16.00-        23.26        

3 วางมาตรฐานและส่งเสริมการรังวัดท่ีดิน 122,210,241.28 7,896,866.86 12,862,709.39 7,576,216.05 150,546,033.58 12,917         เร่ือง          11,654.88      121,653,203.17          8,569,878.01      12,042,875.89       7,550,298.04 149,816,255.11     14,491        เร่ือง          10,338.57 0.48-          12.19        11.29-        

4 ส่งเสริมและควบคุมการรังวัดเอกชน 35,596,434.65 7,728,854.15 4,683,877.84 3,119,708.39 51,128,875.03 106             คน        482,347.88        39,810,999.27 8,290,143.69                4,623,740.10       5,192,657.66 57,917,540.72       88              คน         658,153.87 13.28        16.98-        36.45        

5 น าเขา้ขอ้มูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดินของรัฐระบบดิจิทัล 2,395,628.89 8,206.86 167,676.33 4,134,177.04 6,705,689.12 31,607         แปลง              212.16          9,968,645.10                8,396.74          917,276.04       4,008,829.11 14,903,147.00       31,618        แปลง              471.35 122.25       0.03          122.17       

6 ด้านการเงินและบัญชี 23,164,080.06 9,731,321.49 3,624,724.39 859,036.54 37,379,162.48 34,870         จ านวนเอกสารรายการ            1,071.96        25,585,295.94         11,905,160.68        3,275,638.64       1,411,211.72 42,177,306.98       30,830        จ านวนเอกสารรายการ            1,368.06 12.84        11.59-        27.62        

7 ด้านบริหารบุคลากร 34,685,768.19 3,740,855.40 4,423,690.72 1,932,424.05 44,782,738.36 19,660         จ านวนบุคลากร            2,277.86        35,188,387.90          4,469,439.53        4,204,058.49         728,294.59 44,590,180.50       21,260        จ านวนบุคลากร            2,097.37 0.43-          8.14          7.92-          

8 ด้านกฎหมาย 25,506,635.24 1,974,326.83 46,005,243.93 186,449.41 73,672,655.41 12,373         เร่ือง            5,954.31        15,590,907.45             867,148.25        1,723,519.20         452,372.74 18,633,947.64       14,356         เร่ือง            1,297.99 74.71-        16.03        78.20-        

9 ด้านการพัสดุ 29,159,912.65 22,157,351.69 3,841,428.53 8,472,128.78 63,630,821.65 1,513           จ านวนคร้ังของการจัดซ้ือ - จ้าง          42,056.06        32,016,082.68         17,638,281.60        3,432,932.14     10,617,677.11 63,704,973.52       2,037           คร้ัง          31,273.92 0.12          34.63        25.64-        

10 ด้านยานพาหนะ 19,521,403.42 909,002.48 2,004,887.69 5,648,085.86 28,083,379.45 749,111       กโิลเมตร                37.49        20,177,638.98          7,274,485.69        1,854,840.93       7,078,451.40 36,385,417.00       686,059       กโิลเมตร                53.04 29.56        8.42-          41.47        

11 พัฒนาทรัพยากรบุคคล 33,186,018.96 4,374,467.06 2,302,488.42 3,088,263.81 42,951,238.25 53,760         จ านวนชัว่โมง/คนการฝึกอบรม              798.94        27,590,127.54          8,865,855.42        1,960,820.08       2,603,387.79 41,020,190.83       53,316 จ านวนชัว่โมง/คนการฝึกอบรม              769.38 4.50-          0.83-          3.70-          

12 ด้านแผนงาน 15,706,435.97 5,757,211.34 1,792,539.51 467,105.84 23,723,292.66 1                 ด้าน    23,723,292.66        15,790,374.49          1,263,389.73        1,572,594.69         626,879.15 19,253,238.06       1                 ด้าน    19,253,238.06 18.84-        -           18.84-        

13 ปรับปรุงระบบการดูแลรักษาหลักฐานทางทะเบียน 121,134,175.50 16,490,741.13 9,383,064.27 4,960,939.57 151,968,920.47 35,740,000 แปลง                  4.25      117,032,776.66         16,555,021.08        7,577,471.27       4,174,062.57 145,339,331.58     36,760,000    แปลง                  3.95 4.36-          2.85          7.02-          

14 ด้านการพิมพ์ 25,815,998.87 23,307,087.37 2,252,738.66 10,351,731.69 61,727,556.59 890,000 คู่ฉบับ 69.35680516        24,115,928.19         26,691,798.75        1,967,684.16     10,172,184.81 62,947,595.91       1,170,000  คู่ฉบับ                53.80 1.98          31.46        22.43-        

15 ด้านตรวจสอบภายใน 7,104,472.11 135,724.88 817,435.84 93,433.39 8,151,066.22 3,692           จ านวนงานตรวจสอบ/คนวัน            2,207.76          6,478,283.73             228,747.61          797,639.07         107,637.14 7,612,307.54         3,522          จ านวนงานตรวจสอบ/คนวัน            2,161.36 6.61-          4.60-          2.10-          

16 อ านวยการและประชาสัมพันธ์ 38,568,021.65 3,655,173.28 2,363,645.05 2,034,040.41 46,620,880.39 46,037         เร่ือง            1,012.68        39,254,004.04          3,070,092.16        2,012,052.45       2,097,703.19 46,433,851.84       39,958         เร่ือง            1,162.07 0.40-          13.20-        14.75        

17 ด้านงานสารบรรณ 12,017,406.12 2,379,033.25 1,097,850.53 1,356,026.94 16,850,316.84 283,567       จ านวนหนังสือเขา้ - ออก                59.42        13,460,983.03             150,743.22        1,019,635.30       1,398,468.79 16,029,830.34       275,639        จ านวนหนังสือเขา้-ออก                58.16 4.87-          2.80-          2.13-          

18 ตรวจราชการส านักงานท่ีดิน 22,048,965.63 881,689.69 834,792.11 525,392.34 24,290,839.77 831             ส านักงาน          29,230.85        19,015,946.34             721,654.85          772,375.11         297,576.62 20,807,552.92       831              ส านักงาน          25,039.17 14.34-        -           14.34-        

19 พัฒนาและบริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 6,256,266.16 3,314,036.16 777,596.43 4,268,953.02 14,616,851.77 1,209           โปรแกรม          12,090.03          8,119,025.26          4,076,287.47          898,662.54       8,582,332.35 21,676,307.62       2,189           โปรแกรม            9,902.38 48.30        81.06        18.09-        

20 ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 103,200,076.31 669,518.61 914,946.24 15,178,499.62 119,963,040.78 6,900           จ านวนเคร่ืองคอมพวิเตอร์          17,385.95      119,609,454.79               21,103.00        1,984,235.78     32,183,746.32 153,798,539.89     13,252        จ านวนเคร่ืองคอมพวิเตอร์          11,605.69 28.20        92.06        33.25-        

21 ด้านเครือขา่ยอนิเตอร์เน็ตและเว็บไซต์ 6,670,345.60 41,844.91 57,184.14 948,656.23 7,718,030.88 1                 ระบบ      7,718,030.88          6,880,817.25                1,406.87          132,282.39       2,145,583.09 9,160,089.59         2                ระบบ      4,580,044.79 18.68        100.00       40.66-        

22 ด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ 7,182,031.54 1,095,459.14 937,674.24 61,067.88 9,276,232.80 1                 ด้าน      9,276,232.80          8,132,885.88             934,446.34          828,025.64           48,334.20 9,943,692.06         1                ด้าน      9,943,692.06 7.20          -           7.20          

23 การต้อนรับคณะศึกษาดูงานจากต่างประเทศ 5,379,760.79 160,846.82 678,654.87 133,848.40 6,353,110.88 9                 คณะ        705,901.21          5,662,299.08             552,897.50          711,157.03         117,181.07 7,043,534.68         10              คณะ         704,353.47 10.87        11.11        0.22-          

24 ป้องกนัและปราบปรามการทุจริตและคุ้มครองจริยธรรม 611,563.50 863,926.85 75,488.30 66,134.05 1,617,112.70 28               เร่ือง          57,754.03            476,175.31 798,517.37                     156,972.96           51,811.85 1,483,477.49         18              เร่ือง          82,415.42 8.26-          35.71-        42.70        

25 พัฒนาระบบสารสนเทศท่ีดินในส านักงานท่ีดิน 2,036.61 5,332.02 32,107.16 599.82 40,075.61 -              แหง่ 0.00              35,091.01                1,327.76 0.00           50,955.38 87,374.15             -              แหง่ -                  118.02       100.00       100.00       

26 ปรับปรุงสถานท่ีใหบ้ริการประชาชนด้านอสังหาริมทรัพย์ 15,827,938.37 3,292,856.23 1,876,612.85 992,187.91 21,989,595.36 72               แหง่        305,411.05        16,124,415.01          4,137,105.27        1,894,367.82       1,043,515.64 23,199,403.73       58               แหง่         399,989.72 5.50          19.44-        30.97        

27 พัฒนาระบบบริการในส านักงานท่ีดินด้วยเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 9,220,396.98 20,922.46 28,592.07 474,328.11 9,744,239.62 175             แหง่          55,681.37        21,937,934.62 0.00 0.00 0.00 21,937,934.62       433              แหง่          50,664.98 125.14       147.43       9.01-          

28 การจัดเกบ็เอกสารเกี่ยวกบัท่ีดิน 5,679,189.82 201,872.54 679,798.77 98,796.80 6,659,657.93 208,046       แปลง                32.01          6,226,795.00               31,906.14          592,644.84           91,280.67 6,942,626.66         203,679        แปลง                34.09 4.25          2.10-          6.48          

29 การพัฒนาระบบจ่ายคิวบริการและการรายงานผลการด าเนินงานฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -              แหง่ 0.00 1,079,399.99         0.00 0.00 0.00 1,079,399.99         -             แหง่ -                  100.00       100.00       100.00       

30 การพัฒนาระบบบริการขอ้มูลด้านรังวัดและท าแผนท่ี 555,887.26 41,844.91 57,184.14 948,656.23 1,603,572.54 1                 ระบบ      1,603,572.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -             ระบบ -                  100.00-       100.00-       100.00-       

31 จัดท าแผนท่ีเพื่อแกไ้ขปัญหาการทับซ้อนแนวเขตท่ีดินของรัฐ 5,864,087.25 16,413.73 335,352.67 8,268,354.06 14,484,207.71 5,463           ระวาง            2,651.33        11,560,593.64               10,315.99          812,638.93       4,925,132.91 17,308,681.48       5,520           ระวาง            3,135.63 19.50        1.04          18.27        

32 ทดแทนระบบคอมพิวเตอร์เพื่อการบริหาร 4,319,589.88 135,995.97 185,848.46 3,083,132.73 7,724,567.04 1                 ระบบ      7,724,567.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -             ระบบ -                  100.00-       100.00-       100.00-       

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 2558 - 30 ก.ย. 2559)  ผลการเปรยีบเทียบ

ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
ตารางที่ 7 เปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน

กจิกรรมย่อย

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (ต.ค. 2557 - 30 ก.ย. 2558)



33 ตรวจสอบและปรับปรุงฐานขอ้มูลทะเบียนท่ีดิน 5,767,556.91 376,604.22 514,657.26 8,537,906.04 15,196,724.43 13,000,000   แปลง                  1.17          4,196,670.22 0.00 0.00 0.00 4,196,670.22         23,402,656    แปลง                  0.18 72.38-        80.02        84.66-        

34 จัดท าแผนท่ีฐาน 24,140,696.83 1,963,182.36 2,405,735.63 7,653,583.54 36,163,198.36 39,800         ระวาง              908.62          2,356,215.10 0.00 0.00 0.00 2,356,215.10         25,100         ระวาง                93.87 93.48-        36.93-        89.67-        

35 งานอ านวยการ 1,547,236.02 47,988.15 3,488.94 5,398.39 1,604,111.50 30               คร้ัง          53,470.38          3,189,202.08 0.00 0.00 0.00 3,189,202.08         73               คร้ัง          43,687.70 98.81        143.33       18.30-        

36 การบริหารงานตามนโยบายการบริหารจัดการท่ีดิน 2,034,524.91 23,655.08 483,302.37 11,916,157.33 14,457,639.69 77               แหง่        187,761.55            104,000.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00           -             แหง่ -                  99.28-        100.00-       100.00-       

37 น าเขา้ขอ้มูลภาพลักษณ์เอกสารสิทธิและขอ้มูลแผนท่ีดินรูปแปลงท่ีดิน 8,199,337.04 617,212.47 843,466.07 13,992,679.33 23,652,694.91 9,700,000     แปลง                  2.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -              แปลง -                  100.00-       100.00-       100.00-       

38 น าเขา้ขอ้มูลการใช้ประโยชน์ท่ีดิน 34,530,473.54 3,376,673.67 4,137,865.28 13,164,163.68 55,209,176.17 43,000         ระวาง            1,283.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -             ระวาง -                  100.00-       100.00-       100.00-       

39 ปรับปรุงส านักงานท่ีดินจังหวัด/สาขา/ส่วนแยก 4,047,594.09 170,624.51 12,405.12 19,194.29 4,249,818.01 154             แหง่          27,596.22            979,151.17 0.00 0.00 0.00 979,151.17           -              แหง่ -                  76.96-        100.00-       100.00-       

40 ยกระดับการรังวัดด้วยแผนท่ีช้ันหน่ึง โดยระบบดาวเทียม        53,412,374.76 0.00        5,548,968.61     15,704,499.38 74,665,842.75       0  สถานี -                  100.00       100.00       100.00       

41 จัดท าขอ้มูลท่ีดินเพื่อการจัดท่ีดินตามนโยบายของคณะกรรมการฯ          2,674,036.14                2,399.07          188,985.80       1,145,379.74 4,010,800.74         10,444         ระวาง              384.03 100.00       100.00       100.00       

42 น าเขา้ขอ้มูลแนวเขตป่าไม้จากแผนท่ีรับรองแนวเขตป่าไม้ฯ          3,389,817.53                2,878.88          226,782.96       1,374,455.70 4,993,935.07         23,668         ระวาง              211.00 100.00       100.00       100.00       

43 ปรับปรุงมาตรฐานส่ิงอ านวยความสะดวกเพื่อบริการประชาชน        74,432,255.03         20,685,526.35        9,471,839.09       5,217,578.21 109,807,198.67     130              แหง่         844,670.76 100.00       100.00       100.00       

44 เดินส ารวจออกโฉนดท่ีดินแกไ้ขปัญหาพื้นท่ี 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้        27,711,771.13             184,817.16        2,363,897.43         563,436.94 30,823,922.66       5,697           แปลง            5,410.55 100.00       100.00       100.00       

45 พัฒนาระบบบริหารจัดการด้วยเทคโนโลยีและการส่ือสาร              41,619.31 0.00 0.00 0.00 41,619.31             1                 ระบบ          41,619.31 100.00       100.00       100.00       

46 บริหารจัดการค าขอออกโฉนดท่ีดินจาก ส.ค.1          4,569,791.38               46,204.29          515,953.98         140,859.24 5,272,808.89         18,652         แปลง              282.69 100.00       100.00       100.00       
5,116,063,677.34  1,598,878,318.03  584,916,592.07  379,860,051.64  7,679,718,639.08  5,307,239,693.75 2,088,729,985.31 563,080,709.82 373,947,035.56 8,332,997,424.44

กจิกรรมย่อย 7 ปรับปรุงระวางแผนท่ีใหเ้ป็นระบบยูทีเอม็ เน่ืองจากรูปแบบงานเปล่ียนแปลงเป็นกลุ่มในพื้นท่ีเดียวกนั จึงท าใหส้ามารถเพิ่มปริมาณงานต่อเดือนได้

กจิกรรมย่อย 5 น าเขา้ขอ้มูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดินของรัฐระบบดิจิทัล เน่ืองจากงบด าเนินงาน ได้แก ่ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเช่าท่ีพัก และค่าพาหนะ ค่าจ้างย้ายเคร่ือง sever  ของศูนย์ขอ้มูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดินแหง่ชาติ ค่าจ้างติดต้ังระบบดับเพลิงใหห้อ้ง sever
กจิกรรมย่อย 6 ด้านการเงินและบัญชี เน่ืองจากมีบัญชีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึน้จากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ดังน้ี ค่าใช้จ่ายผลักส่งเงินนอกงบประมาณเป็นรายได้แผ่นดิน 2,363,096.71 บาท ค่าวัสดุ 726,414.09 บาท ค่าเช่าบ้าน 25,973 บาท ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ ากว่าเกณฑ์ 150,305.60 บาท และปริมาณงานลดลง 4,040 รายการ
กจิกรรมย่อย 7 ด้านยานพานะ เน่ืองจากต้นทุนรวมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 เพิ่มขึน้ แต่ปริมาณ (กโิลเมตร) การใช้รถยนต์ของทางราชการ ลดลง ประกอบกบัน้ ามันเช้ือเพลิงมีการปรับราคาตลอดไม่คงท่ี และยานพาหนะมีอายุการใช้งานมากขึน้
กจิกรรมย่อย 24 ป้องกนัและปราบปรามการทุจริตและคุ้มครองจริยธรรม เน่ืองจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เป็นการด าเนินงานตามแผนงาน/โครงการปกติ แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีภารกจิเพิ่ม โดยได้จัดใหมี้โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม ส าหรับเจ้าหน้าท่ีศูนย์อ านวยการเดินส ารวจออกโฉนดท่ีดิน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2559 มีผู้เขา้อบรม จ านวน 368 คน ใช้เงินงบประมาณของส านักมาตรฐาน
การออกหนังสือส าคัญ จ านวน 188,475 บาท และเงินงบประมาณของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กรมท่ีดิน จ านวน 46,000 บาท

กจิกรรมย่อย 20 ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ เน่ืองจากมีการจัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์ตามโครงการศูนย์ขอ้มูลฯเพิ่มมากขึน้ เน่ืองจากต้องเช่ือมต่อกบัระบบเครือขา่ยส่ือสารกรมท่ีดินเพิ่มมากขึน้ 
กจิกรรมย่อย 21 ด้านเครือขา่ยอนิเตอร์เน็ตและเว็บไซต์ เน่ืองจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีการเพิ่มระบบเครือขา่ยและเว็บไซต์ เพิ่มขึน้ 1 ระบบ
กจิกรรมย่อย 25 พัฒนาระบบสารสนเทศท่ีดินในส านักงานท่ีดิน เน่ืองจากการด าเนินการตามกจิกรรมน้ี ได้ด าเนินการเสร็จส้ินแล้ว แต่ยังคงมีการใช้รหสัน้ีเพื่อเบิกเงินค่าใช้จ่ายของเจ้าหน้าท่ี เช่น ค่ารักษาพยาบาล เป็นต้น
กจิกรรมย่อย 30 การพัฒนาระบบบริการขอ้มูลด้านรังวัดท่ีดินและท าแผนท่ี เน่ืองจากไม่ได้รับงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
กจิกรรมย่อย 32 ทดแทนระบบคอมพิวเตอร์เพื่อการบริหาร เน่ืองจากไม่ได้รับงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

กจิกรรมย่อย 9 ตรวจสอบและน าเขา้ขอ้มูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดิน เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานใหแ้ล้วเสร็จโดยใช้เงินกนัเล่ือมปีของปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

2. พระราชบัญญัติการเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อพาณิชยกรรมและอตุสาหกรรม พ.ศ. 2542 3. พระราชบัญญัติการจัดสรรท่ีดิน พ.ศ. 2543 4. พระราชบัญญัติอาคารชุด พ.ศ. 2522 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม 5. พระราชบัญญัติช่างรังวัดเอกชน พ.ศ. 2535 
กจิกรรมย่อย 8 ด้านกฎหมาย เน่ืองจากมีโครงการแปลกฏหมายหลักท่ีเกี่ยวขอ้งกบัภารกจิของกรมท่ีดินโดยได้จ้างหน่วยบริการงานแปลและงานล่าม ศูนย์การแปลและการล่ามเฉลิมพระเกยีรติ คณะอกัษรศาสตร์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เป็นผู้ท าการแปลเพื่อเผยแพร่ใหส้ านัก /กอง และส านักงานท่ีดิน จ านวน 5 ฉบับ ดังน้ี 1. พระราชบัญญัติใหใ้ช้ประมวลกฎหมายท่ีดิน พ.ศ. 2497 และประมวลกฎหมายท่ีดิน

กจิกรรมย่อย 40 ยกระดับการรังวัดด้วยแผนท่ีช้ันหน่ึง โดยระบบดาวเทียม, กจิกรรมย่อย 41 จัดท าขอ้มูลท่ีดินเพื่อการจัดท่ีดินตามนโยบายของคณะกรรมการ, กจิกรรมย่อย 42 น าเขา้ขอ้มูลแนวเขตป่าไม้จากแผนท่ีรับรองแนวเขตป่าไม้ฯ , กจิกรรมย่อย 43 ปรับปรุงมาตรฐานส่ิงอ านวยความสะดวกเพื่อบริการประชาชน, กจิกรรมย่อย 44 เดินส ารวจออกโฉนดท่ีดินแกไ้ขปัญหาพื้นท่ี 3 จังหวัดชายแดนใต้, กจิกรรมย่อย 45 พัฒนาระบบบริหารจัดการด้วยเทคโนโลยี

กจิกรรมย่อย 3 รังวัดท าแผนท่ีท่ีดินสาธารณประโยชน์ เน่ืองจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับอตัราก าลังจากกองการเจ้าหน้าท่ี เร่ิมด าเนินการเดือนมกราคม แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ได้รับอตัราก าลังน้อยกว่าในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 และเร่ิมด าเนินการในเดือนเมษายน

กจิกรรมย่อย 29 การพัฒนาระบบจ่ายคิวบริการและการรายงานผลการด าเนินงานฯ เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานใหแ้ล้วเสร็จโดยใช้เงินกนัเล่ือมปีของปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

การวเิคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของกิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

กจิกรรมย่อย 2 บริการด้านส่งเสริมธุรกจิอสังหาริมทรัพย์ เน่ืองจากผลการด าเนินงานมาจากค าขอท่ีประชาชนมาขอรับบริการ จึงท าใหไ้ม่สามารถควบคุมได้

กจิกรรมย่อย 26 ปรับปรุงสถานท่ีใหบ้ริการประชาชนด้านอสังหาริมทรัพย์ เน่ืองจาก ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ได้มีการพิจารณาจัดสรรงบประมาณระบบไฟฟ้าใหก้บัส านักงานท่ีดินจ านวนมาก จึงท าใหใ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีการของบประมาณน้อยลง เป็นส านักงานท่ีถกูผลกระทบจากภัยธรรมชาติ เช่น  ส านักงานท่ีดินจังหวัดสกลนครได้รับผลกระทบอย่างรุนแรง

กจิกรรมย่อย 33 ตรวจสอบและปรับปรุงฐานขอ้มูลทะเบียนท่ีดิน  เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานใหแ้ล้วเสร็จโดยใช้เงินกนัเล่ือมปีของปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 เป็นผลการด าเนินงานท่ีคงค้างจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ซ่ึงมีจ านวนไม่มาก
กจิกรรมย่อย 34 จัดท าแผนท่ีฐาน เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานใหแ้ล้วเสร็จโดยใช้เงินกนัเล่ือมปีของปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

กจิกรรมย่อย 37 น าเขา้ขอ้มูลภาพลักษณ์เอกสารสิทธิและขอ้มูลแผนท่ีดินรูปแปลงท่ีดิน เน่ืองจากไม่ได้รับงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
กจิกรรมย่อย 38 น าเขา้ขอ้มูลการใช้ประโยชน์ท่ีดิน เน่ืองจากไม่ได้รับงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
กจิกรรมย่อย 39 ปรับปรุงส านักงานท่ีดินจังหวัด/สาขา/ส่วนแยก เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานใหแ้ล้วเสร็จโดยใช้เงินกนัเล่ือมปีของปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

กจิกรรมย่อย 9 ด้านการพัสดุ เน่ืองจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 กจิกรรมด้านการพัสดุมีต้นทุนต่อหน่วยสูงเป็นอนัดับท่ี 10 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จึงได้มีการเพิ่มปริมาณงานใหเ้พิ่มขึน้
กจิกรรมย่อย 14 ด้านการพิมพ์ เน่ืองจากเคร่ืองจักรมีอายุการใช้งานมานานท าใหช้ ารุด สีกหรอ ท าใหค่้าเส่ือมราคาลดลง

กจิกรรมย่อย 36 การบริหารงานตามนโยบายการบริหารจัดการท่ีดิน เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานใหแ้ล้วเสร็จโดยใช้เงินกนัเล่ือมปีของปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

และการส่ือสาร, กจิกรรมย่อย 46 บริหารจัดการค าขอออกโฉนดท่ีดินจาก ส.ค.1 เป็นกจิกรรมใหม่ท่ีเพิ่มเติมขึน้มาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

การวเิคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนของกิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

กจิกรรมย่อย 4 ส่งเสริมและควบคุมการรังวัดเอกชน เน่ืองจากผู้ได้รับใบอนุญาตมีจ านวนลดลง ซ่ึงเป็นปัจจัยภายนอกไม่สามารถควบคุมได้

รวมต้นทุนผลผลิต

การวเิคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนของกิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก
กจิกรรมย่อย 2 รังวัดวางผังแบ่งแปลงท่ีดินท ากนิและท่ีอยู่อาศัย เน่ืองจาก ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับผลกระทบจากปัจจัยภายนอกท่ีไม่สามารถควบคุมได้ ได้แก ่1. พื้นท่ีด าเนินการเร่ิมลดน้อยลง 2. ราษฎรท่ีครอบครองท าประโยชน์ฯ มีความต้องการท่ีจะได้หลักฐานเป็นโฉนดท่ีดินหรือหนังสือท่ีได้รับการครองครองท าประโยชน์ฯเป็นรายบุคคล 3. รัฐบาลปัจจุบันมีนโยบายจัดสรรท่ีดินใหป้ระชาชนในรูปแปลงรวม จากเดิมจัดท่ีดินใหป้ระชาชนเป็นรายบุคคล

กจิกรรมย่อย 4 ควบคุมและคุ้มครองท่ีดินของรัฐ เน่ืองจากได้รับกรอบอตัราก าลังเพิ่มขึน้ จากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

การวเิคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของกิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก

กจิกรรมย่อย 8 รังวัดและท าหมุดหลักฐานแผนท่ี เน่ืองจากมีการใช้งบประมาณบางส่วนสนับสนุนงานยกระดับฯ ท่ีได้รับประมาณงบเฉพาะในส่วนงบลงทุนเท่าน้ัน เช่น ค่าใช้จ่ายในการส ารวจสถานท่ี ติดต้ังสถานีรับสัญญาณ ค่าวัสดุในการสร้างระวางแผนท่ีช้ันหน่ึงบางส่วน เป็นต้น

เป็นจัดท่ีดินใหชุ้มชนรูปแบบสหกรณ์ฯ ซ่ึงราษฎรบางพื้นท่ีไม่สามารถรวมกลุ่มสมาชิกได้เน่ืองจากไม่เพียงพอและขาดความเขา้ใจ 4. การด าเนินงานตามโครงการเกี่ยงขอ้งกบัหลายหน่วยงาน

กจิกรรมย่อย 11 จัดท ามาตรฐานและพิจารณาการออกหนังสือแสดงสิทธิฯ
กจิกรรมย่อย 13 บริการด้านการรังวัด เน่ืองจากผลการด าเนินงานมาจากค าขอท่ีประชาชนมาขอรับบริการ จึงท าใหไ้ม่สามารถควบคุมได้



ตารางที่ 8 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงิน
 (หน่วย : บาท) 

 ต้นทุนรวม ปริมาณ ต้นทนุต่อหน่วย

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ  ต้นทุนต่อหน่วย เพิ่ม(ลด) เพิ่ม(ลด) เพิ่ม(ลด)
% % %

1 จดัท่ีดินท ากินและท่ีอยู่อาศัยใหก้ับประชาชนท่ียากจน 102,125,408.22 474,092.12 4,741,640.57 4,606,390.65 111,947,531.56       4,553          แปลง 24,587.64      103,156,377.77 137,373.21 4,759,337.95 7,169,121.07 115,222,210.00      4,526          แปลง 25,457.85        2.93          0.59-          3.54           

2 บริหารจดัการการใช้ประโยชน์ท่ีดินของรัฐเพื่อแก้ไขปญัหาความยากจน 125,988,076.18 373,527.13 3,478,078.75 3,629,277.48 133,468,959.54       5,528          แปลง 24,144.17      119,702,469.13 108,233.44 3,396,944.87 5,648,398.42 128,856,045.86      3,945          แปลง 32,663.13        3.46-          28.64-        35.28         

3 รังวัดออกหนังสือส าคัญส าหรับท่ีหลวงและควบคุมคุ้มครองท่ีดินของรัฐ 31,203,993.46          1,347,944.75            1,777,526.06          1,070,171.57          35,399,635.84         1,040          แปลง 34,038.11      85,113,045.32        1,031,688.61          1,760,248.22        1,665,553.37        89,570,535.52        4,033          แปลง 22,209.41        153.03       287.79       34.75-         

4 เดินส ารวจออกโฉนดท่ีดินและจดัท าแผนท่ีฯ 414,621,549.00 5,078,104.24 33,932,307.94 14,578,768.37 468,210,729.55       111,324       แปลง 4,205.84        399,586,052.30      4,435,611.76          53,800,324.14       13,522,486.58      471,344,474.78      105,450       แปลง 4,469.84         0.67          5.28-          6.28           

5 จดัท าและใหบ้ริการระวางแผนท่ีส าหรับการออกโฉนดท่ีดิน 63,974,521.62 2,593,427.31 4,549,472.86 9,796,586.93 80,914,008.72         12,394        ระวาง 6,528.48        66,042,682.64 59,010.00 3,098,253.66 6,730,499.74 75,930,446.04        12,870 ระวาง 5,899.80         6.16-          3.84          9.63-           

6 น าเข้าข้อมูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดินของรัฐระบบดิจทัิล 7,482,331.08           24,620.59                503,029.00            12,402,531.11        20,412,511.78         31,607        แปลง 645.82          21,529,238.74 18,712.73 1,729,914.98 8,933,962.03 32,211,828.48        31,618 แปลง 1,018.78         57.80        0.03          57.75         

7 บริการด้านทะเบยีนท่ีดินในส านักงานท่ีดิน 2,682,178,443.61 632,735,484.61 356,865,967.80 186,108,655.46 3,857,888,551.48     10,231,449   ราย 377.06          2,920,298,645.12    755,999,045.88       330,918,137.65     208,600,696.41     4,215,816,525.06    10,481,678 ราย 402.21            9.28          2.45          6.67           

8 บริการด้านรังวัดท่ีดินในส านักงานท่ีดิน 1,262,982,880.44 929,857,523.85 161,199,477.34 87,406,917.46 2,441,446,799.09     416,041       ราย 5,868.28        1,329,148,902.59    1,309,700,112.72     147,614,119.05     98,682,360.27      2,885,145,494.63    404,586       ราย 7,131.11         18.17        -2.75 21.52         

9 ปรับปรุงระบบการดูแลหลักฐานทางทะเบยีนท่ีดิน 121,134,175.49 16,490,741.13 9,383,064.27 4,960,939.57 151,968,920.46       35,740,000   แปลง 4.25             117,032,776.66 16,555,021.08 7,577,471.27 4,174,062.56 145,339,331.57      36,760,000   แปลง 3.95               4.36-          2.85 7.02-           

10 การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน 25,840.72 0.00 0.00 0.00 25,840.72              28              เร่ือง 922.88          295,228.69 495,080.77             97,323.24            32,123.35            919,756.04            18              เร่ือง 51,097.56        3,459.33    -35.71 5,436.73     

11 การจดัท าข้อมูลท่ีดินและแผนท่ีแหง่ชาติ 228,059,215.55 6,890,529.40 8,486,027.48 55,299,813.04 298,735,585.47 14,700,000   แปลง 20.32            58,146,275            -                       -                     -                     58,146,275.23        10,984,354   แปลง 5.29               80.54-        -25.28 73.95-         

12 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการจดัท่ีดิน 2,599,489.11 0.00 0.00 0.00 2,599,489.11 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

13 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการออก นสล. 5,655,750.35 0.00 0.00 0.00 5,655,750.35 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

14 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการออกโฉนดท่ีดิน 2,040,182.33 0.00 0.00 0.00 2,040,182.33 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

15 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์และค่าบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์เพื่อการสร้างฯ 1,015,468.60 0.00 0.00 0.00 1,015,468.60 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

16 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการน าเข้าข้อมูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดินของรัฐ 129,564.17 0.00 0.00 0.00 129,564.17 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

17 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์และค่าบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์เพื่อการจดัท าแผนท่ีฯ 647,820.88 0.00 0.00 0.00 647,820.88 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

18 จดัหาเคร่ืองมือทันสมัยเพื่อความปลอดภัยของส านักงาน 4,920,657.15 0.00 0.00 0.00 4,920,657.15 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

19 จดัหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าเช่าบริการเครือข่ายและบ ารุงรักษาคอมพิวเตอร์ 58,822,403.78 3,012,322.90 0.00 0.00 61,834,726.68 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

20 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศส าหรับโครงการศูนย์ข้อมูลท่ีดินฯ 455,905.60 0.00 0.00 0.00 455,905.60 -             -         -               -                      -                       -                     -                     -                      -             -         -                100.00-       -100.00 100.00-       

21 เดินส ารวจเพื่อแก้ไขปญัหาการออกหนังสือแสดงสิทธิในท่ีดินฯ 27,711,771.13        184,817.16             2,363,897.43        563,436.94          30,823,922.66        5,697          แปลง 5,410.55         100.00       100.00       100.00       

22 ยกระดับการรังวัดด้วยแผนท่ีช้ันหน่ึงโดยระบบดาวเทียม 53,412,374.76 -                   5,548,968.61 15,704,499.38 74,665,842.75        0 สถานี -                100.00       100.00       100.00       

23 จดัท าข้อมูลท่ีดินเพื่อการจดัการท่ีดินตามนโยบายของคณะกรรมการฯ 2,674,036.14          2,399.07                188,985.80           1,145,379.74        4,010,800.75          10,444 ระวาง 384.03            100.00       100.00       100.00       

24 จดัท าแผนท่ี มาตราส่วน 1:4,000 3,389,817.53          2,878.88                226,782.96           1,374,455.70        4,993,935.07          23,668 ระวาง 211.00            100.00       100.00       100.00       

5,116,063,677.34     1,598,878,318.03     584,916,592.07     379,860,051.64     7,679,718,639.08   5,307,239,693.75   2,088,729,985.31   563,080,709.82    373,947,035.56    8,332,997,424.44   รวมต้นทุนผลผลิต

ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

กิจกรรมหลัก
  ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (ต.ค. 2557 - 30 ก.ย. 2558)   ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 2558 - 30 ก.ย. 2559)

 ผลการเปรียบเทียบ



การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนของกิจกรรมหลัก

กจิกรรมหลัก 2 บริหารจัดการการใช้ประโยชน์ที่ดินของรัฐเพื่อแกไ้ขปัญหาความยากจน เนื่องจาก ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับผลกระทบจากปัจจัยภายนอกที่ไม่สามารถควบคุมได้ ได้แก ่1. พื้นที่ด าเนินการเร่ิมลดน้อยลง 2. ราษฎรที่ครอบครองท าประโยชน์ฯ มีความต้องการที่จะได้หลักฐานเป็นโฉนดที่ดินหรือหนังสือที่ได้รับการครองครองท าประโยชน์ฯเป็นรายบุคคล 

3. รัฐบาลปัจจุบันมีนโยบายจัดสรรที่ดินให้ประชาชนในรูปแปลงรวมจากเดิมจัดที่ดินให้ประชาชนเป็นรายบุคคล เป็นจัดที่ดินให้ชุมชนรูปแบบสหกรณ์ฯ ซ่ึงราษฎรบางพื้นที่ไม่สามารถรวมกลุ่มสมาชิกได้เนื่องจากไม่เพียงพอและขาดความเข้าใจ 4. การด าเนินงานตามโครงการเกีย่วข้องกบัหลายหน่วยงาน
กจิกรรมหลัก 6 น าเข้าข้อมูลแผนที่รูปแปลงที่ดินของรัฐระบบดิจิทัล เนื่องจากงบด าเนินงาน ได้แก ่ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ ค่าจ้างย้ายเคร่ือง sever  ของศูนย์ข้อมูลแผนที่รูปแปลงที่ดินแห่งชาติ ค่าจ้างติดต้ังระบบดับเพลิงให้ห้อง sever

กจิกรรมหลัก 8 บริการด้านรังวัดที่ดินในส านักงานที่ดิน เนื่องจากผลการด าเนินงานมาจากค าขอที่ประชาชนมาขอรับบริการ จึงท าให้ไม่สามารถควบคุมได้

กจิกรรมหลัก 10 การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน เนื่องจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เป็นการด าเนินงานตามแผนงาน/โครงการปกติ แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีภารกจิเพิ่ม โดยได้จัดให้มีโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม ส าหรับเจ้าหน้าที่ศูนย์อ านวยการเดินส ารวจออกโฉนดที่ดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

มีผู้เข้าอบรม จ านวน 368 คน ใช้เงินงบประมาณของส านักมาตรฐานการออกหนังสือส าคัญ จ านวน 188,475 บาท และเงินงบประมาณของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กรมที่ดิน จ านวน 46,000 บาท
กจิกรรมหลัก 21 เดินส ารวจเพื่อแกไ้ขปัญหาการออกหนังสือแสดงสิทธิในที่ดินฯ, กจิกรรมหลัก 22 ยกระดับการรังวัดด้วยแผนที่ชั้นหนึ่งโดยระบบดาวเทียม, กจิกรรมหลัก 23 จัดท าข้อมูลที่ดินเพื่อการจัดการที่ดินตามนโยบายของคณะกรรมการฯ, กจิกรรมหลัก 24 จัดท าแผนที่มาตราส่วน 1 : 4,000 เป็นกจิกรรมใหม่ที่เพิ่มเติมขึ้นมาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของกิจกรรมหลัก
กจิกรรมหลัก 3 รังวัดออกหนังสือส าคัญส าหรับที่หลวงและควบคุมคุ้มครองที่ดินของรัฐ เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับอตัราก าลังจากกองการเจ้าหน้าที่ เร่ิมด าเนินการเดือนมกราคม แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ได้รับอตัราก าลังน้อยกว่าในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 และเร่ิมด าเนินการในเดือนเมษายน

กจิกรรมหลัก 11 การจัดท าข้อมูลที่ดินและแผนที่แห่งชาติ เนื่องจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เป็นการจัดท าแล้วเสร็จ แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 เป็นการตรวจรับข้อมูลและการจ้างเอกชนด าเนินการ

กจิกรรมหลัก 12 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการจัดที่ดิน, กจิกรรมหลัก 13 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการออก นสล., กจิกรรมหลัก 14 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการออกโฉนดที่ดิน, กจิกรรมหลัก 15 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์และค่าบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์เพื่อการสร้างฯ, กจิกรรมหลัก 16 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อการน าเข้าแผนที่รูปแปลงที่ดินของรัฐ, กจิกรรมหลัก 17 จัดหาวัสดุ

คอมพิวเตอร์และค่าบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์เพื่อการจัดท าแผนที่ฯ, กจิกรรมหลัก18 จัดหาเคร่ืองมือทันสมัยเพื่อความปลอดภัยของส านักงาน, กจิกรรมหลัก 19 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าเช่าบริการเครือข่ายและบ ารุงรักษาคอมพิวเตอร์, กจิกรรมหลัก 20 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศส าหรับโครงการศูนย์ข้อมูลที่ดินฯ เป็นกจิกรรมที่ไม่ได้รับงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559



ตารางที่ 9 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ  ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม
เพิ่ม(ลด)%

 หน่วยนับเพิ่ม
(ลด)%

 ต้นทุนต่อ
หน่วยเพิ่ม

(ลด)%

1 ท่ีดินของรัฐท่ีได้รับการจดัท่ีดินท ากินและท่ีอยู่อาศัย 102,187,339.94 474,092.12 4,741,640.57 4,606,390.65 112,009,463.28 4,553          แปลง 24,601.24       103,156,377.77      137,373.21            4,759,337.95          7,169,121.07          115,222,210.00      4,526             แปลง 25,457.85        2.87           0.59-           3.48           
2 ที่ดินของรัฐที่ได้รับการบริหารจัดการการใช้ประโยชน์เพื่อแกไ้ขปัญหาความยากจน 128,525,633.57 373,527.13 3,478,078.75 3,629,277.48 136,006,516.93 5,528          แปลง 24,603.20       122,376,505.27      110,632.51            3,585,930.67          6,793,778.16          132,866,846.61      3,945             แปลง 33,679.81        2.31-           28.64-         36.89         
3 โฉนดท่ีดินได้รับการบริหารจดัการ 396,762,299.09 4,951,506.06 31,483,726.08 13,412,466.90 446,609,998.13 111,324       แปลง 4,011.80         407,906,982.91      4,250,794.61          52,036,589.70        12,959,049.64        477,153,416.86      105,450          แปลง 4,524.93          6.84           5.28-           12.79         
4 ปญัหาเร่ืองการออกเอกสารสิทธิในท่ีดินท่ีได้รับการแก้ไข 19,899,432.24 126,598.18 2,448,581.86 1,166,301.47 23,640,913.75 5,557          เร่ือง 4,254.26         19,390,840.52        369,634.31            4,127,631.87          1,126,873.88          25,014,980.58        2,265             เร่ือง 11,044.14        5.81           59.24-         159.60        
5 ระวางแผนท่ีท่ีจดัท าขึ้นส าหรับการออกหนังสือแสดงสิทธิและใหบ้ริการ 64,989,990.21 2,593,427.31 4,549,472.86 9,796,586.93 81,929,477.31 12,394         ระวาง 6,610.41         66,042,682.64        59,010.00              3,098,253.66          6,730,499.74          75,930,446.04        12,870            ระวาง 5,899.80          7.32-           3.84           10.75-         
6 ท่ีดินสาธารณประโยชน์ท่ีได้รับการรังวัดเพื่อออก นสล. 35,679,978.83 1,343,155.94 1,382,443.31 1,023,642.37 39,429,220.45 1,040          แปลง 37,912.71       83,121,178.22        1,030,301.00          1,497,247.64          1,593,138.01          87,241,864.87        4,033             แปลง 21,632.00        121.26        287.79        42.94-         
7 ท่ีดินของรัฐท่ีได้รับการก ากับดูแลตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 1,179,764.98 4,788.81 395,082.75 46,529.20 1,626,165.74 4,458          เร่ือง 364.77           1,991,867.10          1,387.61               263,000.58            72,415.36              2,328,670.65          4,258             เร่ือง 546.89            43.20         4.49-           49.93         
8 ข้อมูลท่ีดินสาธารณประโยชน์ท่ีได้รับการลงระวางแผนท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -             แปลง -                0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                แปลง -                 100.00-        100.00-        100.00-        
9 ข้อมูลท่ีดินของรัฐท่ีได้รับการจดัเก็บในระบบดิจทัิลใหเ้ปน็มาตรฐานเดียวกัน 8,259,716.13 24,620.59 503,029.00 12,402,531.11 21,189,896.83 31,607         แปลง 670.42           21,529,238.74        18,712.73              1,729,914.98          8,933,962.03          32,211,828.48        31,618            แปลง 1,018.78          52.02         0.03           51.96         
10 ข้อมูลรูปแปลงท่ีดินท่ีได้รับการจดัเก็บในระบบภูมิสารสนเทศ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -             แปลง -                0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                แปลง -                 100.00-        100.00-        100.00-        
11 งานด้านทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมท่ีประชาชนได้รับบริการ 2,615,717,920.97 617,234,894.05 342,549,451.13 181,489,406.72 3,756,991,672.87 10,231,449   ราย 367.20           2,787,563,969.80    735,333,427.58      317,242,835.44      203,808,322.55      4,043,948,555.37    10,481,678      ราย 385.81            7.64           2.45           5.07           
12 งานด้านทะเบยีนท่ีดินท่ีได้รับการวางมาตรฐานการใหบ้ริการ 58,855,714.77 9,971,488.22 7,693,264.56 2,478,359.82 78,998,827.37 15,902         เร่ือง 4,967.85         62,683,579.99        11,852,619.18        7,258,486.83          2,543,434.65          84,338,120.65        17,036            เร่ือง 4,950.58          6.76           7.13           0.35-           
13 งานด้านส่งเสริมธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ท่ีผู้ประกอบการได้รับการบริการ 50,897,826.21 8,541,425.24 6,623,252.11 2,140,888.92 68,203,392.48 844             ราย 80,809.71       52,745,785.12        9,155,432.16          6,484,313.75          2,235,549.54          70,621,080.57        709                ราย 99,606.60        3.54           16.00-         23.26         
14 งานด้านรังวัดท่ีประชาชนได้รับบริการ 1,161,246,485.86 921,960,656.99 148,336,767.95 79,830,701.41 2,311,374,612.21 416,041       ราย 5,555.64         1,225,019,528.00    1,301,281,554.68    135,601,068.02      91,126,619.87        2,753,028,770.57    404,586          ราย 6,804.56          19.11         2.75-           22.48         
15 งานด้านรังวัดท่ีได้รับการวางมาตรฐานการใหบ้ริการ 122,210,241.28 7,896,866.86 12,862,709.39 7,576,216.05 150,546,033.58 12,917         เร่ือง 11,654.88       121,653,203.17      8,569,878.01          12,042,875.89        7,550,298.04          149,816,255.11      14,491            เร่ือง 10,338.57        0.48-           12.19         11.29-         
16 หลักฐานทางทะเบยีนท่ีดินได้รับการดูแลรักษาใหอ้ยู่ในสภาพท่ีดี 121,134,175.50 16,490,741.13 9,383,064.27 4,960,939.57 151,968,920.47 35,740,000   แปลง 4.25               117,032,776.66      16,555,021.08        7,577,471.27          4,174,062.56          145,339,331.57      36,760,000      แปลง 3.95               4.36-           2.85           7.02-           
17 ส านักงานท่ีดินท่ีได้รับการพัฒนาระบบการบริหารจดัการท่ีดิน 228,517,157.76 6,890,529.40 8,486,027.48 55,299,813.04 299,193,527.68 73              แหง่ 4,098,541.48   58,222,985.55        1,327.76               0.00 50,955.38              58,275,268.69        -                แหง่ -                 100.00-        100.00-        100.00-        
18 แผนท่ีท่ีจดัท าขึ้นเพื่อรองรับการบริหารจดัการข้อมูลท่ีดิน 56,802,192.29        2,878.88               5,775,751.57          17,078,955.08        79,659,777.82        23,668            ระวาง 3,365.72          100.00        100.00        100.00        

5,116,063,677.34   1,598,878,318.03    584,916,592.07     379,860,051.64     7,679,718,639.08   5,307,239,693.75 2,088,729,985.31 563,080,709.82 373,947,035.56 8,332,997,424.44

 

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนของผลผลิตยอ่ย

ผลผลิตย่อย 2 ที่ดินของรัฐที่ได้รับการบริหารจัดการการใช้ประโยชน์เพื่อแกไ้ขปัญหาความยากจน เนื่องจาก ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับผลกระทบจากปัจจัยภายนอกที่ไม่สามารถควบคุมได้ ได้แก ่1. พื้นที่ด าเนินการเร่ิมลดน้อยลง 2. ราษฎรที่ครอบครองท าประโยชน์ฯ มีความต้องการที่จะได้หลักฐานเป็นโฉนดที่ดินหรือหนังสือที่ได้รับการครองครองท าประโยชน์ฯเป็นรายบุคคล 

3. รัฐบาลปัจจุบันมีนโยบายจัดสรรที่ดินให้ประชาชนในรูปแปลงรวม จากเดิมจัดที่ดินให้ประชาชนเป็นรายบุคคล เป็นจัดที่ดินให้ชุมชนรูปแบบสหกรณ์ฯ ซ่ึงราษฎรบางพื้นที่ไม่สามารถรวมกลุ่มสมาชิกได้เนื่องจากไม่เพียงพอและขาดความเข้าใจ 4. การด าเนินงานตามโครงการเกีย่งข้องกบัหลายหน่วยงาน

ผลผลิตย่อย 9 ข้อมูลที่ดินของรัฐที่ได้รับการจัดเกบ็ในระบบดิจิทัลให้เป็นมาตรฐานเดียวกนั เนื่องจากงบด าเนินงาน ได้แก ่ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ ค่าจ้างย้ายเคร่ือง sever  ของศูนย์ข้อมูลแผนที่รูปแปลงที่ดินแห่งชาติ ค่าจ้างติดต้ังระบบดับเพลิงให้ห้อง sever

ผลผลิตย่อย 13 งานด้านส่งเสริมธุรกจิอสังหาริมทรัพย์ที่ผู้ประกอบการได้รับการบริการ เนื่องจากผลการด าเนินงานมาจากค าขอที่ประชาชนมาขอรับบริการ จึงท าให้ไม่สามารถควบคุมได้

ผลผลิตย่อย 14 งานด้านรังวัดที่ประชาชนได้รับบริการ เนื่องจากผลการด าเนินงานมาจากค าขอที่ประชาชนมาขอรับบริการ จึงท าให้ไม่สามารถควบคุมได้

ผลผลิตย่อย 18 แผนที่ที่จัดท าขึ้นเพื่อรองรับการบริหารจัดการข้อมมูลที่ดิน เนื่องจากเป็นกจิกรรมใหม่ที่เพิ่มเติมขึ้นมาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของผลผลิตยอ่ย

ผลผลิตย่อย 6 ที่ดินสาธารณะประโยชน์ที่ได้รับการรังวัดเพื่อออก นสล. เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับอตัราก าลังจากกองการเจ้าหน้าที่ เร่ิมด าเนินการเดือนมกราคม แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ได้รับอตัราก าลังน้อยกว่าในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 และเร่ิมด าเนินการในเดือนเมษายน

ผลผลิตย่อย 17 ส านักงานที่ดินที่ได้รับการพัฒนาระบบการบริหารจัดการที่ดิน เนื่องจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เป็นการจัดท าแล้วเสร็จ แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 เป็นการตรวจรับข้อมูลและการจ้างเอกชนด าเนินการ

รวมต้นทุนผลผลิต

ผลผลิตย่อย 4 ปัญหาการออกเอกสารสิทธิในที่ดินที่ได้รับการแกไ้ข

ผลผลิตย่อย 7 ที่ดินของรัฐที่ได้รับการก ากบัดูแลตามประมวลกฎหมายที่ดิน เนื่องจากได้รับกรอบอตัราก าลังเพิ่มขึ้น จากปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

(หน่วย : บาท)

ผลผลิตย่อย

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (ต.ค. 2557 - 30 ก.ย. 2558) ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (ต.ค. 2558 - 30 ก.ย. 2559) ผลการเปรียบเทียบ



ผลการเปรยีบเทียบหน่วยนับ ต้นทุน

ต้นทุนรวม ปริมาณ ต้นทุนต่อหน่วย
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เพิม่(ลด)% เพิม่(ลด)% เพิม่(ลด)%

ท่ีดินของรัฐท่ีจัดใหแ้กป่ระชาชนท่ียากจน 228,113,484.40         847,619.25               8,219,719.32          8,235,668.13         245,416,491.10           10,081         แปลง 24,344.46         225,532,883.04          248,005.72                8,345,268.62         13,962,899.23       248,089,056.61        8,471          แปลง 29,286.87         1.09           15.97-          20.30               

ท่ีดินของรัฐท่ีได้รับการบริหารจัดการ 38,686,324.54           1,372,565.34            2,280,555.06          13,472,702.68        55,812,147.62             1,040           แปลง 53,665.53         106,642,284.06          1,050,401.34             3,490,163.20         10,599,515.40       121,782,364.00        4,033          แปลง 30,196.47         118.20        287.79        43.73-               

โฉนดท่ีดินท่ีออกใหแ้กป่ระชาชน 478,596,070.62         7,671,531.55            38,481,780.80        24,375,355.30        549,124,738.27           111,324       แปลง 4,932.67           465,628,734.94          4,494,621.76             56,898,577.80       20,252,986.32       547,274,920.82        105,450       แปลง 5,189.90          0.34-           5.28-           5.21                 

งานด้านทะเบียนและรังวัดท่ีดินท่ีบริการใหแ้กป่ระชาชน 4,066,295,499.54       1,579,083,749.59      527,448,509.41      278,476,512.49      6,451,304,271.03         10,647,490   ราย 605.90             4,366,480,324.37 2,082,254,179.68 486,109,727.96 311,457,119.24 7,246,301,351.26     10,886,264   ราย 665.64             12.32          2.24           9.86                 

งานด้านการป้องกนัการทุจริตและประพฤติมิชอบในการปฏิบัติราชการ 25,840.72                 0.00 0.00 0.00 25,840.72                   28               เร่ือง 922.88             295,228.69 495,080.77 97,323.24 32,123.35 919,756.04              18               เร่ือง 51,097.56         3,459.33     35.71-          5,436.73           

การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 76,287,241.97           3,012,322.90 0.00 0.00 79,299,564.87             -              -         -                  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -              -          -                  100.00-        100.00-        100.00-              

โครงการศูนย์ขอ้มูลท่ีดินและแผนท่ีแหง่ชาติ กรมท่ีดิน (ระยะท่ี 2) 228,059,215.55         6,890,529.40            8,486,027.48          55,299,813.04        298,735,585.47           14,700,000   แปลง 20.32               58,146,275.23 -                          -                      -                      58,146,275.23          10,984,354   แปลง 5.29                80.54-          25.28-          73.95-               

สิทธิในท่ีดินของประชาชนในพื้นท่ีชายแดนภาคใต้ท่ีได้รับการคุ้มครอง 27,711,771.13            184,817.16                2,363,897.43         563,436.94            30,823,922.66          5,697          แปลง 5,410.55          100.00        100.00        100.00              

โครงการจัดท าแผนท่ีเพื่อรองรับการบริหารจัดการขอ้มูลท่ีดินฯ 56,802,192.29 2,878.88                   5,775,751.57         17,078,955.08       79,659,777.82          0 สถานี -                  100.00        100.00        100.00              

5,116,063,677.34     1,598,878,318.03     584,916,592.07     379,860,051.64    7,679,718,639.08       5,307,239,693.75      2,088,729,985.31     563,080,709.82    373,947,035.56    8,332,997,424.44    -          -       -             

ในรูปแปลงรวม จากเดิมจดัที่ดินใหป้ระชาชนเปน็รายบคุคล เปน็จดัที่ดินใหชุ้มชนรูปแบบสหกรณ์ฯ ซ่ึงราษฎรบางพืน้ที่ไม่สามารถรวมกลุ่มสมาชิกได้เนื่องจากไม่เพียงพอและขาดความเข้าใจ 4. การด าเนินงานตามโครงการเกี่ยงข้องกบัหลายหน่วยงาน
ผลผลิตหลัก 5 งานด้านการปอ้งกนัการทุจริตและประพฤติมิชอบ เนื่องจากปงีบประมาณ พ.ศ. 2558 เปน็การด าเนินงานตามแผนงาน/โครงการปกติ แต่ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 มีภารกจิเพิม่ โดยได้จดัใหม้ีโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม ส าหรับเจา้หน้าที่ศูนย์อ านวยการเดินส ารวจออกโฉนดที่ดิน ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2559 มีผู้เข้าอบรม จ านวน 368 คน
ใช้เงินงบประมาณของส านักมาตรฐานการออกหนังสือส าคัญ จ านวน 188,475 บาท และเงินงบประมาณของศูนย์ปฏิบติัการต่อต้านการทุจริต กรมที่ดิน จ านวน 46,000 บาท
ผลผลิตหลัก 8 สิทธิในที่ดินของประชาชนในพืน้ที่ชายแดนภาคใต้ที่ได้รับการคุ้มครอง, ผลผลิตหลัก 9 โครงการจดัท าแผนที่เพือ่รองรับการบริหารจดัการข้อมูลที่ดินฯ เปน็ผลผลิต/โครงการใหม่ เพิม่เติมขึ้นมาในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ผลผลิตหลัก 2 ที่ดินของรัฐที่ได้รับการบริหารจดัการ  เนื่องจากในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับอตัราก าลังจากกองการเจา้หน้าที่ เร่ิมด าเนินการเดือนมกราคม แต่ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2558 ได้รับอตัราก าลังน้อยกว่าในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 และเร่ิมด าเนินการในเดือนเมษายน
ผลผลิตหลัก 6 การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร เนื่องจากไม่ได้รับงบประมาณในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559
ผลผลิตหลัก 7 โครงการศูนย์ข้อมูลที่ดินและแผนที่แหง่ชาติ กรมที่ดิน (ระยะที่ 2)  เนื่องจากปงีบประมาณ พ.ศ. 2558 เปน็การจดัท าแล้วเสร็จ แต่ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 เปน็การตรวจรับข้อมูลและการจา้งเอกชนด าเนินการ

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนของผลผลิตหลัก
ผลผลิตหลัก 1 ที่ดินของรัฐที่จดัใหแ้กป่ระชาชนที่ยากจน เนื่องจาก ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 ได้รับผลกระทบจากปจัจยัภายนอกที่ไม่สามารถควบคุมได้ ได้แก ่1. พืน้ที่ด าเนินการเร่ิมลดน้อยลง 2. ราษฎรที่ครอบครองท าประโยชน์ฯ มีความต้องการที่จะได้หลักฐานเปน็โฉนดที่ดินหรือหนังสือที่ได้รับการครองครองท าประโยชน์ฯเปน็รายบคุคล 3. รัฐบาลปจัจบุนัมีนโบายจดัสรรที่ดินใหป้ระชาชน

ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ผลผลิตหลัก  ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (ต.ค. 2557 - 30 ก.ย. 2558)  ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 2558 - 30 ก.ย. 2559) ผลการเปรยีบเทียบ

รวมต้นทุนผลผลิต



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร) (หน่วย : บาท)

ต้นทุน ต้นทุน ต้นทุน
ค่าใช้จา่ย ค่าเส่ือมราคา ค่าใช้จา่ย ค่าตอบแทน ค่าใช้จา่ย ค่าใช้จา่ย ค่าเส่ือมราคา ค่าใช้จา่ย ค่าตอบแทน ค่าใช้จา่ย คงท่ี ผันแปร รวม
บคุลากร และ เดินทาง ใช้สอย วัสดุ และ อื่นๆ บคุลากร และ เดินทาง ใช้สอย วัสดุ และ อื่นๆ เพิ่ม/(ลด)% เพิ่ม/(ลด)% เพิ่ม/(ลด)%

ค่าตัดจ าหน่าย ค่าสาธารณูปโภค ค่าตัดจ าหน่าย ค่าสาธารณูปโภค

1 104,126,909.52      9,305,839.69       113,432,749.21      41,630,549.30        92,748,564.95        1,660,915.48       136,040,029.73       249,472,778.94       105,828,612.00       14,483,072.86      120,311,684.86      44,514,702.44        91,322,644.88        1,465,481.74     137,302,829.06       257,614,513.92       6.06          0.93          3.26          

2 84,191,149.22        29,082,667.96     113,273,817.18      11,521,065.74        39,645,622.77        736,350.00         51,903,038.51         165,176,855.69       72,251,333.71        22,434,999.12      94,686,332.83        7,182,535.62          26,860,424.77        438,158.05        34,481,118.44         129,167,451.27       16.41-        33.57-        21.80-        

3 250,218,425.98      10,928,885.04     261,147,311.02      90,752,872.99        84,960,000.77        1,004,090.00       176,716,963.76       437,864,274.78       255,762,775.48       10,436,040.18      266,198,815.66      98,357,501.34        106,450,534.06       1,378,713.00     206,186,748.40       472,385,564.06       1.93          16.68        7.88          

4 3,387,840,955.61    193,199,460.57    3,581,040,416.18    1,263,693,841.48    715,922,887.86      13,039,210.02     1,992,655,939.36     5,573,696,355.54     3,500,828,177.11    209,060,033.12    3,709,888,210.23    1,746,658,773.08    736,551,951.59       16,314,757.03    2,499,525,481.70     6,209,413,691.93    3.60          25.44        11.41        

1 14,741,625.70        525,392.34         15,267,018.04        7,764,670.03          521,328.75            26,600.00           8,312,598.78          23,579,616.82         13,925,140.83        297,576.62          14,222,717.45        8,220,412.75          819,454.57            312,110.00        9,351,977.32           23,574,694.77        6.84-          12.50        0.02-          

2 23,742,099.53        156,513.09         23,898,612.62        0.00 769,912.98            1,013,481.00       1,783,393.98          25,682,006.60         23,823,979.39        148,518.26          23,972,497.65        21,674.00              995,768.29            0.00 1,017,442.29           24,989,939.94        0.31          42.95-        2.69-          

3 80,519,664.84        5,591,840.22       86,111,505.06        15,381,531.00        824,680.85            670,893.00         16,877,104.85         102,988,609.91       78,466,068.88        5,463,266.76        83,929,335.64        13,778,821.50        1,277,112.48          400,461.00        15,456,394.98         99,385,730.62        2.53-          8.42-          3.50-          

4 32,317,645.52        493,983.99         32,811,629.51        1,670.00                2,117,085.67          14,460.00           2,133,215.67          34,944,845.18         33,746,938.87        456,403.37          34,203,342.24        50,410.00              2,558,703.76          59,320.00         2,668,433.76           36,871,776.00        4.24          25.09        5.51          

5 6,970,185.40          1,135,332.56       8,105,517.96          132,002.00            1,416,847.42          168,784.60         1,717,634.02          9,823,151.98          8,996,312.15          3,105,626.38        12,101,938.53        182,804.00            1,249,723.92          208,402.26        1,640,930.18           13,742,868.71        49.30        4.47-          39.90        

6 30,413,580.08        3,390,067.34       33,803,647.42        1,320,175.50          22,529,250.13        367,241.00         24,216,666.63         58,020,314.05         31,612,195.61        3,496,171.98        35,108,367.59        683,488.91            22,823,083.20        242,823.00        23,749,395.11         58,857,762.70        3.86          1.93-          1.44          

7 29,311,746.27        45,901,145.12     75,212,891.39        4,466,105.53          107,235,967.67      2,363,760.60       114,065,833.80       189,278,725.19       30,491,256.38        42,911,661.76      73,402,918.14        2,210,773.67          146,977,238.17       635,664.00        149,823,675.84       223,226,593.98       2.41-          31.35        17.94        

8 34,136,831.84        1,932,424.05       36,069,255.89        939,497.87            2,705,473.83          1,784,228.80       5,429,200.50          41,498,456.39         35,795,843.41        728,294.59          36,524,138.00        1,262,175.22          3,508,228.33          1,320,900.00     6,091,303.55           42,615,441.55        1.26          12.20        2.69          

9 21,287,945.15        10,351,731.69     31,639,676.84        14,152.00              28,623,864.63        0.00 28,638,016.63         60,277,693.47         22,014,609.84        10,172,184.81      32,186,794.65        0.00 32,266,938.37        0.00 32,266,938.37         64,453,733.02        1.73          12.67        6.93          

10 27,917,950.49        859,036.54         28,776,987.03        94,440.00              5,402,066.49          420,680.00         5,917,186.49          34,694,173.52         29,126,701.26        1,411,211.71        30,537,912.97        66,559.00              8,544,967.05          427,585.00        9,039,111.05           39,577,024.02        6.12          52.76        14.07        

11 17,908,517.84        2,438,770.28       20,347,288.12        7,421.00                5,609,804.61          14,900,519.10     20,517,744.71         40,865,032.83         19,592,967.29        1,953,894.26        21,546,861.55        12,620.00              4,225,962.07          18,939,612.00    23,178,194.07         44,725,055.62        5.90          12.97        9.45          

12 16,430,331.99        186,449.41         16,616,781.40        9,008.00                55,634,339.25        149,278.00         55,792,625.25         72,409,406.65         15,060,010.59        452,372.74          15,512,383.33        13,816.26              6,359,624.10          107,110.00        6,480,550.36           21,992,933.69        6.65-          88.38-        69.63-        

13 15,483,698.49        467,105.84         15,950,804.33        348,932.20            6,045,940.10          207,545.00         6,602,417.30          22,553,221.63         15,413,146.77        626,879.15          16,040,025.92        195,382.00            8,365,105.64          179,100.00        8,739,587.64           24,779,613.56        0.56          32.37        9.87          

14 46,748,370.10        13,083,760.17     59,832,130.27        219,431.00            23,613,916.10        60,985.00           23,894,332.10         83,726,462.37         45,753,249.17        16,667,539.60      62,420,788.77        956,659.00            33,314,647.68        367,450.00        34,638,756.68         97,059,545.45        4.33          44.97        15.92        

15 5,110,050.52          133,848.40         5,243,898.92          0.00 373,167.77            26,000.00           399,167.77             5,643,066.69          5,192,989.14          117,181.07          5,310,170.21          22,320.00              371,774.28            25,000.00         419,094.28             5,729,264.49          1.26          4.99          1.53          

16 5,425,361.74          93,433.39           5,518,795.13          1,713,573.20          164,618.06            50,500.00           1,928,691.26          7,447,486.39          5,606,267.15          107,637.14          5,713,904.29          1,448,362.56          119,555.13            44,600.00         1,612,517.69           7,326,421.98          3.54          16.39-        1.63-          

17 7,768,650.49          61,067.88           7,829,718.37          209,091.00            295,427.25            192,418.00         696,936.25             8,526,654.62          8,676,518.08          48,334.20            8,724,852.28          25,874.00              755,643.75            70,870.00         852,387.75             9,577,240.03          11.43        22.30        12.32        

18 884,400.00            24,318,688.44     25,203,088.44        1,503,887.00          8,008,699.92          54,256.00           9,566,842.92          34,769,931.36         11,998,564.17        11,453,797.47      23,452,361.64        1,446,711.60          13,337,902.27        686,580.00        15,471,193.87         38,923,555.51        6.95-          61.72        11.95        

19 593,385.50            59,982.14           653,367.64            269,673.00            175,161.14            1,265,475.00       1,710,309.14          2,363,676.78          594,929.00            50,955.38            645,884.38            280,241.00            40,324.83              6,115.00           326,680.83             972,565.21            1.15-          80.90-        58.85-        

สารสนเทศท่ีดิน
20 843,897.63            66,134.05           910,031.68            0.00 398,793.43            188,931.00         587,724.43             1,497,756.11          896,087.59            51,811.85            947,899.44            1,266.00                352,033.83            164,925.00        518,224.83             1,466,124.27          4.16          11.83-        2.11-          

4,244,933,379.45   353,763,560.20   4,598,696,939.65   1,441,993,589.84   1,205,743,422.40   40,366,601.60    2,688,103,613.84   7,286,800,553.49   4,371,454,673.86   356,135,464.38   4,727,590,138.24   1,927,593,883.95   1,249,449,347.02   43,795,737.08   3,220,838,968.05    7,948,429,106.29   

ค่าใช้จา่ยทางอ้อม  - ค่าใช้จา่ยบคุลากร ประกอบด้วย เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยนอก - รพ.รัฐ ผู้ปว่ยใน - รพ.รัฐ ผู้ปว่ยนอก - รพ.เอกชน และผู้ปว่ยใน - รพ.เอกชน
 - ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ประกอบด้วย ค่าซ่อมแซมและค่าบ ารุงรักษา ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลภายนอก ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าส่ือสารและโทรคมนาคม ค่าไปรษณีย์และโทรเลข ค่าใช้สอยอื่น ๆ (ค่าท าความเย็น)
 - ค่าเส่ือมราคาฯ เปน็สินทรัพย์ประเภทไม่ระบรุายละเอียด และสินทรัพย์รายตัวท่ีระบศูุนย์ต้นทุน 1500500000

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของศูนย์ต้นทุนหลัก
ศูนย์ต้นทุนหลัก 2 กองเทคโนโลยีท าแผนท่ี  เน่ืองจากมีการใช้งบประมาณบางส่วนสนับสนุนงานยกระดับฯ ท่ีได้รับประมาณงบเฉพาะในส่วนงบลงทุนเท่าน้ัน เช่น ค่าใช้จา่ยในการส ารวจสถานท่ี ติดต้ังสถานีรับสัญญาณ ค่าวัสดุในการสร้างระวางแผนท่ีช้ันหน่ึงบางส่วน เปน็ต้น

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมข้ึนของศูนย์ต้นทุนสนับสนุน
ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน 5 ส านักงานคณะกรรมการช่างรังวัดเอกชน เน่ืองจากผู้ได้รับใบอนุญาตมีจ านวนลดลง ซ่ึงเปน็ปจัจยัภายนอกไม่สามารถควบคุมได้

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของศูนย์ต้นทุนสนับสนุน
ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน 12 ส านักกฎหมาย เน่ืองจากมีโครงการแปลกฏหมายหลักท่ีเกี่ยวข้องกับภารกิจของกรมท่ีดินโดยได้จา้งหน่วยบริการงานแปลและงานล่าม ศูนย์การแปลและการล่ามเฉลิมพระเกียรติ คณะอักษรศาสตร์จฬุาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เปน็ผู้ท าการแปลเพื่อเผยแพร่ใหส้ านัก /กอง และส านักงานท่ีดิน จ านวน 5 ฉบบั ดังน้ี พระราชบญัญัติใหใ้ช้ประมวลกฎหมายท่ีดิน พ.ศ. 2497 และประมวลกฎหมายท่ีดิน
2. พระราชบญัญัติการเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อพาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม พ.ศ. 2542 3. พระราชบญัญัติการจดัสรรท่ีดิน พ.ศ. 2543 4. พระราชบญัญัติอาคารชุด พ.ศ. 2522 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 5. พระราชบญัญัติช่างรังวัดเอกชน พ.ศ. 2535 

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน 19 ส านักงานโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศท่ีดิน เน่ืองจากปงีบประมาณ พ.ศ. 2558 เปน็การจดัท าแล้วเสร็จ แต่ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 เปน็การตรวจรับข้อมูลและการจา้งเอกชนด าเนินการ

ต้นทุนผันแปร

รวมต้นทุน
รวมรวม รวม

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

กองฝึกอบรม

กลุ่มตรวจสอบภายใน

รวมต้นทุน

ต้นทุนคงที่

ศูนย์ข้อมูลแผนท่ีรูปแปลงท่ีดิน
ส านักงานโครงการพัฒนาระบบ

กลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมท่ีดิน
รวมต้นทุนผลผลิต

กองคลัง

กองแผนงาน
กองพัสดุ
ส านักงานบริหารโครงการพัฒนากรมท่ีดิน
และเร่งรัดการออกโฉนดท่ีดินท่ัวประเทศ

ส านักกฎหมาย

ส านักมาตรฐานการทะเบยีนท่ีดิน
ส านักงานคณะกรรมการช่างรังวัดเอกชน
ส านักงานเลขานุการกรม
ส านักเทคโนโลยีสารสนเทศ
กองการเจา้หน้าท่ี
กองการพิมพ์

รวม

ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

ศูนย์ต้นทุน

ค่าใช้จ่ายทางตรงปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (ต.ค. 2557 - 30 ก.ย. 2558) ค่าใช้จ่ายทางตรง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 2558 - 30 ก.ย. 2559) ผลการเปรียบเทียบ

ส านักงานท่ีดิน

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร

ส านักผู้ตรวจราชการกรมท่ีดิน
ส านักส่งเสริมธุรกิจอสังหาริมทรัพย์
ส านักมาตรฐานและส่งเสริมการรังวัด

ศูนย์ต้นทุนหลัก
ส านักจดัการท่ีดินของรัฐ
กองเทคโนโลยีท าแผนท่ี
ส านักมาตรฐานการออกหนังสือส าคัญ



ตารางที ่12 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร) (หนว่ย : บาท)

ต้นทุน ต้นทุน ต้นทุน
คงที่ ผันแปร รวม

เพิ่ม(ลด)% เพิ่ม(ลด)% เพิ่ม(ลด)%
1 ค่าใช้จ่ายบุคลากร 325,207,544.79 325,207,544.79    325,762,735.43 325,762,735.43    0.17       -       0.17        
2 ค่าเส่ือมราคา 26,096,491.44 26,096,491.44      17,811,571.18 17,811,571.18      -31.7473 -       31.75-      
3 ค่าตอบแทน ใช้สอย 

และวัสดุค่า
สาธารณูปโภค

41,614,049.36 41,614,049.36      40,994,011.54 40,994,011.54      -        1.49-      1.49-        

351,304,036.23  41,614,049.36  392,918,085.59   343,574,306.61  40,994,011.54    384,568,318.15   

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนต่อหน่วยลดลงของต้นทุนทางอ้อม

ต้นทุนทางอ้อม 2 ค่าเส่ือมราคา เน่ืองจากในปีงบประมาณ 2559 ค่าเส่ือมราคาลดลง เพราะหมดอายุการใช้งาน ท าให้ผลการเปรียบเทียบต้นทุนรวมแตกต่างกันอย่างมีสาระส าคัญ

ต้นทุนผันแปร รวม

รวม

ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ต้นทุนทางอ้อม

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลการเปรียบเทียบ

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร รวม ต้นทุนคงที่



หมายเหตุ 1. ต้นทนุที่ไม่เก่ียวข้องในการผลิตผลผลิต
    ค่าใช้จ่ายบ าเหน็จบ านาญ

    รหสับัญชีแยกประเภท ช่ือบัญชีแยกประเภท จ านวนเงิน (หน่วย : บาท)
5101040102  บ านาญปกติ 1,117,725,468.32

5101040103  บ านาญพเิศษ 63,515.58

5101040104  เงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับเบี้ยหวัดบ านาญ 15,989,410.48

5101040105 เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับเบี้ยหวัดบ านาญ 146,015,159.75

5101040106 เงินบ าเหน็จ 17,232,886.10

5101040107 เงินบ าเหน็จตกทอด 57,023,567.82

5101040108 เงินบ าเหน็จด ารงชีพ 97,807,837.95

5101040111 เงินช่วยพเิศษกรณีผู้รับบ านาญตาย 4,552,602.54

5101040119 เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 13,200.00

5101040120 บ าเหน็จรายเดือนส าหรับการเบกิเงินบ าเหน็จลูกจ้าง 34,405,107.26

5101040199 บ าเหน็จบ านาญ อืน่ 3,600.00

5101040202 เงินช่วยการศึกษาบตุร 4,191,993.00

5101040204 ค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยนอก-รพ.รัฐ-เบี้ยหวัด/บ านาญ 180,308,336.19

5101040205 ค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยใน-รพ.รัฐ-เบี้ยหวัด/บ านาญ 63,970,545.39

5101040206 ค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยนอก-รพ.เอกชน-เบี้ยหวัด/บ านาญ 6,080,895.00

5101040207 ค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยใน-รพ.เอกชน-เบี้ยหวัด/บ านาญ 2,806,065.55 1,748,190,190.93
    รายการระหว่างหน่วยงาน

    รหสับัญชีแยกประเภท ช่ือบัญชีแยกประเภท จ านวนเงิน (หน่วย : บาท)

5209010112 TE-หน่วยงานส่งเงินเบกิเกินส่งคืนใหก้รมบญัชีกลาง 14,364,575.29

5210010102 TE-หน่วยงานโอนเงินนอกงบประมาณใหก้รมบญัชีกลาง 28,017,932,732.19

5210010103 TE-หน่วยงานโอนเงินรายได้แผ่นดินใหก้รมบญัชีกลาง 579,198,694.85

5210010105 TE-ปรับเงินฝากคลัง 28,024,398,895.24

5210010112 TE-รายได้แผ่นดินรอน าส่งคลัง (6,170.00)

5210010117 TE-เงินทดรองราชการ 54,000.00

5210010118 TE-ภายในกรมเดียวกัน 265,714,083.40 56,901,656,810.97
58,649,847,001.90


